



2024/2055(INI)

16.12.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 279

Förslag till betänkande
Ralf Seekatz
(PE765.133v01-00)

Bankunionen – årsrapport 2024
(2024/2055(INI))

Ändringsförslag 1

Jonás Fernández, César Luena, Carla Tavares, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

**Förslag till resolution
Beaktanded 8a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av sin resolution av den 25 mars 2021 om att stärka eurons internationella roll,*

Or. en

Ändringsförslag 2

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

**Förslag till resolution
Beaktanded 8b (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av ECB:s rekommendation av den 15 december 2020 om utdelningar under covid-19-pandemin,*

Or. en

Ändringsförslag 3

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

**Förslag till resolution
Beaktanded 19a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av standarderna från Baselkommittén för banktillsyn av den 16 december 2022 om tillsynsbehandlingen av exponeringar mot kryptotillgångar,*

Ändringsförslag 4
Dirk Gotink

Förslag till resolution
Beaktanded 19a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av principerna för globala systemviktiga bankers förlustabsorberings- och rekapitaliseringskapacitet från rådet för finansiell stabilitet i resolutionen av den 9 november 2015,*

Or. en

Ändringsförslag 5
Dirk Gotink

Förslag till resolution
Beaktanded 19b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av rapporten från rådet för finansiell stabilitet av den 10 oktober 2023 "2023 Bank Failures: Preliminary lessons learnt for resolution",*

Or. en

Ändringsförslag 6
Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Beaktanded 24a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av ECB:s Occasional Paper Series "The Road to Paris: stress testing the transition towards a net-zero economy",*

Or. en

Ändringsförslag 7

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

**Förslag till resolution
Beaktanded 29a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av Eurogruppens uttalande av den 16 juni 2022 om bankunionens framtid,*

Or. en

Ändringsförslag 8

Markus Ferber

**Förslag till resolution
Beaktanded 30a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av Europeiska bankmyndighetens riskbedömningsrapport^{1a},*

^{1a} **EUROPEISKA
BANKMYNDIGHETENS
RISKBEDÖMNINGSRAPPORT
(EBA/REP/2024/12). JULI 2024.**

Or. en

Ändringsförslag 9

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves,

Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl A

Förslag till resolution

A. Bankunionen omfattar den gemensamma tillsynsmekanismen, den gemensamma resolutionsmekanismen och **höga minimistandarder på insättningsgarantiområdet.**

Ändringsförslag

A. Bankunionen omfattar den gemensamma tillsynsmekanismen, den gemensamma resolutionsmekanismen och **det europeiska insättningsgarantisystemet. Trots att utskottet för ekonomi och valutafrågor antog ett betänkande om kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem i april 2024 är bankunionen fortfarande ofullständig. Inrättandet av ett europeiskt insättningsgarantisystem är inte bara ett krav för fullbordandet av bankunionen utan också avgörande för att minska den finansiella sektorns riskexponering.**

Or. en

Ändringsförslag 10

Pasquale Tridico, Manon Aubry

Förslag till resolution

Skäl A

Förslag till resolution

A. Bankunionen omfattar den gemensamma tillsynsmekanismen, den gemensamma resolutionsmekanismen och **höga minimistandarder på insättningsgarantiområdet.**

Ändringsförslag

A. Bankunionen omfattar den gemensamma tillsynsmekanismen, den gemensamma resolutionsmekanismen och **ett europeiskt insättningsgarantisystem.**

Or. en

Ändringsförslag 11

Kira Marie Peter-Hansen

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl A

Förslag till resolution

A. Bankunionen omfattar den gemensamma tillsynsmekanismen, den gemensamma resolutionsmekanismen **och höga minimistandarder på insättningsgarantiområdet.**

Ändringsförslag

A. Bankunionen omfattar den gemensamma tillsynsmekanismen **och** den gemensamma resolutionsmekanismen **men den tredje pelaren i form av ett europeiskt insättningsgarantisystem saknas fortfarande.**

Or. en

Ändringsförslag 12
Lídia Pereira

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

A. Bankunionen omfattar den gemensamma tillsynsmekanismen, den gemensamma resolutionsmekanismen och höga minimistandarder på insättningsgarantiområdet.

Ändringsförslag

A. Bankunionen omfattar den gemensamma tillsynsmekanismen, den gemensamma resolutionsmekanismen och höga minimistandarder på insättningsgarantiområdet, **något som dock inte utgör det nödvändiga europeiska insättningsgarantisystemet (EDIS), den tredje pelaren i bankunionen som föreslogs för tio år sedan.**

Or. pt

Ändringsförslag 13
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Paolo Borchia, Enikő Györi

Förslag till resolution
Skäl Aa (nytt)

Förslag till resolution

Aa. Det viktigaste syftet med bankunionen är att säkra stabiliteten i banksektorn i Europa och förebygga att banker som riskerar fallissemang behöver räddas med skattebetalarnas pengar.

Ändringsförslag 14
Marlena Maląg
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Skäl Aa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Aa. Huvudsyftet med bankunionen är att säkra stabiliteten i banksektorn i Europa och förebygga att banker som riskerar fallissemang behöver räddas med skattebetalarnas pengar.

Or. pl

Ändringsförslag 15
Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Skäl Aa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Aa. EU bör säkerställa ett snabbt, fullständigt och korrekt genomförande av Basel III-standarderna.

Or. en

Ändringsförslag 16
Marlena Maląg
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Skäl Ab (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Aa. Prioriteringen för bankunionen bör vara att bryta den osunda kopplingen

Ändringsförslag 17

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. En fullbordad bankunion skulle **förbättra banksektorns konkurrenskraft och stabilitet och konsumenternas valmöjligheter och underlätta tillgången** till finansiering.

Ändringsförslag

B. En fullbordad bankunion skulle **vara en positiv utveckling för medborgarna och EU:s ekonomi och utgöra grunden för ett stabilare banksystem, minskad systemrisk, ökad konkurrens, bättre valfrihet och skydd för konsumenterna, ökade möjligheter till gränsöverskridande banktjänster och tillgång till finansiella tjänster till privatpersoner och mindre företag, större ekonomiska investeringar, bättre tillgång till finansiering för hushåll och företag samt minskade kostnader för bankkunder, och samtidigt säkerställa att offentliga medel inte används för ett rädda banksektorn. Risken "för stor för att gå omkull" har ännu inte åtgärdats fullt ut.**

Ändringsförslag 18

Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. En fullbordad bankunion skulle förbättra banksektorns konkurrenskraft och stabilitet **och konsumenternas valmöjligheter och underlätta tillgången** till finansiering.

Ändringsförslag

B. En fullbordad bankunion skulle **vara en positiv utveckling för EU:s medborgare och företag, förbättra banksektorns konkurrenskraft och stabilitet, minska systemriskerna,**

förbättra valmöjligheterna och utbudet för konsumenterna samt erbjuda ökade gränsöverskridande bankmöjligheter som ökar hushållens och företagens tillgång till finansiering och minska kostnaderna för bankkunder.

Or. es

Ändringsförslag 19

Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Paolo Borchia, Enikő Györi

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. En *fullbordad bankunion* skulle förbättra banksektorns konkurrenskraft och stabilitet och konsumenternas valmöjligheter och underlätta tillgången till finansiering.

Ändringsförslag

B. En *bättre styrning av bankunionen* skulle förbättra banksektorns konkurrenskraft, *räntabilitet* och stabilitet och konsumenternas valmöjligheter och underlätta tillgången till finansiering.

Or. nl

Ändringsförslag 20

Kira Marie Peter-Hansen

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ba. Det finns ett fortsatt behov av att begränsa de skador som beror på brister inom banksystemets nuvarande struktur, och det skulle vara mycket effektivare med strukturella reformer som syftar till att på förhand minska de systemriskerna som beror på sammankopplingar och komplexitet och som bidrar till problemet med banker som är för stora för att gå omkull.

Or. en

Ändringsförslag 21
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. Bankunionen bör säkerställa att banksektorn i euroområdet och EU i stort är stabil, säker och tillförlitlig och på så sätt bidrar till finansiell stabilitet.

Or. es

Ändringsförslag 22
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Skäl Bb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bb. Bankunionens mål är att i) främja bankernas sundhet så att de kan stå emot framtida finansiella chocker, ii) säkerställa resolution av banker på obestånd, undvika användning av skattebetalarnas pengar och minimera inverkan på realekonomin och iii) minska marknadsfragmenteringen genom att fastställa harmoniserade regler för finanssektorn.

Or. es

Ändringsförslag 23
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Skäl Bc (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bc. Bankerna är en hörnsten i vår ekonomi och utgör en av de mest relevanta strategiska sektorerna, och det är därför viktigt att säkerställa att de verkar i en miljö som främjar stabilitet, motståndskraft, dynamik och konkurrenskraft. Dessa principer är inte bara grundläggande för hållbar ekonomisk tillväxt, utan också för att säkerställa att det finansiella systemet kan anpassas till globala utmaningar, underlätta innovation och effektivt tillgodose företagens och medborgarnas behov. En livskraftig ekonomi kräver en banksektor som kombinerar stabilitet med flexibilitet, mobilisering av investeringar och kanalisering av kapital på ett effektivt sätt, vilket stärker vår förmåga att konkurrera på en global marknad i ständig förändring.

Or. es

Ändringsförslag 24
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl C

Förslag till resolution

C. Fragmenteringen och avsaknaden av en gränsöverskridande konsolidering av EU:s banksektor påverkar dess globala konkurrenskraft. Lönsamhetsgapet mellan banker i EU och USA har ökat.

Ändringsförslag

C. ECB:s analys tyder på att storleken inte är den främsta orsaken till skillnaden i avkastning mellan banker i EU och USA, eftersom lägre inkomster från avgifter och provisioner och nödlidande lån sedan tidigare i hög grad påverkar EU-bankernas lönsamhet.

Or. en

Ändringsförslag 25
Auke Zijlstra, Enikő Győri

Förslag till resolution

Skäl C

Förslag till resolution

C. ***Fragmenteringen och avsaknaden av en gränsöverskridande konsolidering av EU:s banksektor påverkar dess globala konkurrenskraft.*** Lönsamhetsgapet mellan banker i EU och USA har ökat.

Ändringsförslag

C. ***Det är fortfarande svårt för sparare och investerare att öppna sparkonton och köpa andra bankprodukter i banker i medlemsstater där dessa sparare och investerare varken är bosatta eller medborgare.***
Lönsamhetsgapet mellan banker i EU och USA har ökat.

Or. nl

Ändringsförslag 26

Marlena Malag
för ECR-gruppen

Förslag till resolution

Skäl C

Förslag till resolution

C. ***Fragmenteringen och avsaknaden av en gränsöverskridande konsolidering av EU:s banksektor påverkar dess globala konkurrenskraft.*** Lönsamhetsgapet mellan banker i EU och USA har ökat.

Ändringsförslag

C. ***Särdragen i EU:s banksektor påverkar dess globala konkurrenskraft.***
Lönsamhetsgapet mellan banker i EU och USA har ökat.

Or. pl

Ändringsförslag 27

Giovanni Crosetto, Denis Nesci, Francesco Ventola

Förslag till resolution

Skäl D

Förslag till resolution

D. En stark banksektor är avgörande för den ekonomiska tillväxten, finansieringen av små och medelstora företag och startup-företag och omställningen ***till en grön och digital ekonomi.***

Ändringsförslag

D. En stark ***och konkurrenskraftig*** banksektor är avgörande för den ekonomiska tillväxten, finansieringen av små och medelstora företag och startup-företag och ***för att den digitala omställningen ska ske. Det behövs***

specifika ramar inom bankunionen för att säkerställa att EU:s banker effektivt kan kanalisera medel till små och medelstora företag och nystartade företag och samtidigt balansera riskhanteringskyldigheter.

Or. en

Ändringsförslag 28

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl D

Förslag till resolution

D. En stark banksektor är avgörande för *den ekonomiska tillväxten, finansieringen av* små och medelstora företag och startup-företag och omställningen till en grön och digital ekonomi.

Ändringsförslag

D. En stark banksektor är avgörande för *att skapa ekonomisk tillväxt, öka möjligheterna till bostadsägande, främja investeringar och jobbskapande, finansiera* små och medelstora företag och startup-företag och *säkerställa* omställningen till en grön och digital ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 29

Markus Ferber

Förslag till resolution

Skäl D

Förslag till resolution

D. En stark banksektor är avgörande för den ekonomiska tillväxten, finansieringen av små och medelstora företag och startup-företag och omställningen till en grön och digital ekonomi.

Ändringsförslag

D. En stark *och diversifierad* banksektor är avgörande för den ekonomiska tillväxten, finansieringen av små och medelstora företag och startup-företag och omställningen till en grön och digital ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 30
Lídia Pereira

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. *Slutförandet av reformen av EU:s ram för bankkrishantering och insättningsgaranti, med särskilt fokus på medelstora och små banker, är avgörande för att säkerställa banksektorns säkerhet, stabilitet och resiliens i Europa, och en fullständig bankunion med ett verkligt europeiskt insättningsgarantisystem är en nödvändig förutsättning för att säkerställa medborgarnas förtroende för de europeiska bankerna.*

Or. pt

Ändringsförslag 31
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. *Bankunionen bör bidra till att ta itu med den koppling eller onda cirkeln mellan banker och statspapper som finns i Europeiska unionen.*

Or. es

Ändringsförslag 32
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Skäl Db (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. Enligt Europeiska centralbanken kommer 80 % av de europeiska företagens externa finansiering från banker, medan bara 20 % kommer från kapitalmarknaderna.

Or. es

**Ändringsförslag 33
Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution
Skäl Dc (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Dc. EIB noterade 2022 att EU:s små och medelstora företag till 75-85 % är beroende av banklån som den huvudsakliga finansieringskällan. Endast 3-5 % av de små och medelstora företagen får tillgång till finansiering genom emission av obligationer eller kapital på finansmarknaderna.

Or. es

**Ändringsförslag 34
Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution
Skäl Dd (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Dd. I Förenta staterna kommer endast 30 % av företagskrediterna från banker, medan 70 % finansieras genom kapitalmarknader såsom emission av företagsobligationer eller aktier.

Or. es

Ändringsförslag 35

Engin Eroglu

Förslag till resolution

Skäl E

Förslag till resolution

E. I april 2024 antog parlamentet sin ståndpunkt om översynen av ramen för krishantering och insättningsgaranti.

Ändringsförslag

E. I april 2024 antog parlamentet sin ståndpunkt om översynen av ramen för krishantering och insättningsgaranti, ***trots olika invändningar.***

Or. de

Ändringsförslag 36

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl E

Förslag till resolution

E. I april 2024 antog parlamentet sin ståndpunkt om översynen av ramen för krishantering och insättningsgaranti.

Ändringsförslag

E. I april 2024 antog parlamentet sin ståndpunkt om översynen av ramen för krishantering och insättningsgaranti ***(CMDI). CMDI bör inte betraktas som en ersättning för ett EDIS.***

Or. en

Ändringsförslag 37

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl F

Förslag till resolution

F. I april 2024 antog parlamentets utskott för ekonomi och valutafrågor ett betänkande om kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem.

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 38
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

F. I april 2024 antog parlamentets utskott för ekonomi och valutafrågor ett betänkande om kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem.

Ändringsförslag

F. I april 2024 antog parlamentets utskott för ekonomi och valutafrågor ett betänkande om kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem, **och det på ett förhastat sätt utan att ge tillräckligt utrymme för den intensiva diskussion som behövs för detta.**

Or. de

Ändringsförslag 39
Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Skäl Fa (nytt)

Förslag till resolution

Fa. **Konsumenter av banktjänster bör skyddas bättre genom att ges tillgång till transparenta avgiftsstrukturer, god utlåningspraxis och förbättrat uppgiftsskydd för kunder.**

Ändringsförslag

Fa. **Konsumenter av banktjänster bör skyddas bättre genom att ges tillgång till transparenta avgiftsstrukturer, god utlåningspraxis och förbättrat uppgiftsskydd för kunder.**

Or. en

Ändringsförslag 40
Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution
Skäl Fa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fa. insättningar som garanteras av nationella insättningsgarantisystem står för 37 % av de totala insättningarna^{1a}.

1a

[https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2024/764175/IPOL_BRI\(2024\)764175_EN.pdf](https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2024/764175/IPOL_BRI(2024)764175_EN.pdf)

Or. en

Ändringsförslag 41

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl Fb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fb. För att fullborda kapitalmarknadsunionen krävs gemensamma regler och effektiva verktyg för att minska splittringen av den inre marknaden och underlätta tillgången till alternativ finansiering.

Or. en

Ändringsförslag 42

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl Fc (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fb. Finansinstituten förlitar sig i allt högre grad på användningen av informations- och kommunikationsteknik (IKT). EU:s banksektor måste öka sin cyberresiliens för att säkerställa att IKT-

systemen kan stå emot olika typer av cybersäkerhetshot.

Or. en

Ändringsförslag 43

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl Fd (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fb. Digitaliseringen av det finansiella systemet erbjuder viktiga möjligheter för banksektorn och har lett till viktiga tekniska framsteg inom EU:s banksektor genom ökad effektivitet i tillhandahållandet av banktjänster och större innovationsaptit. Den medför också utmaningar, bland annat när det gäller dataskydd, anseenderisker, bekämpning av penningtvätt och konsumentskydd.

Or. en

Ändringsförslag 44

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl Fe (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fb. Räntehöjningar har haft en negativ inverkan på hushållens lånekapacitet och låntagarnas förmåga att betala tillbaka skulder och har gjort EU:s banker sårbara för potentiella förluster i framtiden. Riskerna till följd av räntehöjningar har hittills åtgärdats på lämpligt sätt.

Or. en

Ändringsförslag 45

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl Ff (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ff. EU:s banker har stått emot effekterna av Rysslands aggression. De spelar en avgörande roll för att säkerställa det pågående genomförandet och efterlevnaden av de sanktioner som EU infört mot Ryssland som svar på invasionen. Ytterligare samordning behövs för att undvika att sanktionerna kringgås.

Or. en

Ändringsförslag 46

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Skäl Fg (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fg. Klimatförändringar, miljöförstöring och omställning till en utsläppssnål ekonomi är faktorer som måste beaktas när man bedömer huruvida bankernas balansräkningar är hållbara, som en riskfaktor som potentiellt kan påverka investeringar i samtliga regioner och sektorer.

Or. en

Ändringsförslag 47

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Skäl Fh (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Fh. EU och Förenade kungariket har undertecknat ett samförståndsavtal om samarbete på området reglering av finansiella tjänster och denna samarbetsstrategi bör stödja de långsiktiga förbindelserna mellan EU och Förenade kungariket, särskilt på bankområdet. Kommissionen har på nytt förlängt sitt tillfälliga tillstånd som innebär att EU:s banker och fondförvaltare kan använda brittiska clearinginstitut.

Or. en

Ändringsförslag 48
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att **detta** projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s tillväxtpotential.

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen **och kapitalmarknadsunionen** förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att **dessa** projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, **minskar det starka beroendet av bankkrediter för att främja investeringar och skapande av arbetstillfällen**, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s tillväxtpotential.

Or. es

Ändringsförslag 49

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen **förblir en central prioritering**. Parlamentet betonar att **detta projekt** ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s tillväxtpotential.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen **och kapitalmarknadsunionen förblir centrala prioriteringar**. Parlamentet betonar att **båda projekten** ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s tillväxtpotential.

Or. en

Ändringsförslag 50

Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Paolo Borchia, Enikő Győri

Förslag till resolution

Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att **fullbordandet** av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, **finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör** EU:s tillväxtpotential.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att **en bättre styrning** av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, **mobiliserar pengar för investeringar i realekonomin och främjar** EU:s tillväxtpotential, **förutsatt att det respekterar särdragen i medlemsstaternas banksystem, undviker standardlösningar som ska passa alla, säkerställer att den finansiella stabiliteten inte undergrävs av kostnaderna för den gröna och digitala**

omställningen och förhindrar vårdslöst beteende till följd av att risken görs gemensam på europeisk nivå.

Or. nl

Ändringsförslag 51

Marco Falcone

Förslag till resolution

Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, **finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och** frigör EU:s tillväxtpotential.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar **och stödja konkurrenskraft som** frigör EU:s tillväxtpotential.

Or. it

Ändringsförslag 52

Engin Eroglu

Förslag till resolution

Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. **Parlamentet betonar** att detta projekt **ger** hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s

Ändringsförslag

1. .Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering **men understryker** att detta projekt **inte får ske på bekostnad av små, regionalt inriktade banker, så att** hushåll och små och medelstora företag **får** tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar

tillväxtpotential.

omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s tillväxtpotential.

Or. de

Ändringsförslag 53 **Geadis Gead, Kristoffer Storm**

Förslag till resolution **Punkt 1**

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar **omställningen till en grön och digital ekonomi** och frigör EU:s tillväxtpotential.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar och frigör EU:s tillväxtpotential.

Or. el

Ändringsförslag 54 **Engin Eroglu**

Förslag till resolution **Punkt 1**

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s tillväxtpotential.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, **skapar ytterligare investeringsmöjligheter**, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s

tillväxtpotential.

Or. en

Ändringsförslag 55 Markus Ferber

Förslag till resolution Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s tillväxtpotential.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att fullbordandet av bankunionen förblir en central prioritering. Parlamentet betonar att detta projekt ger hushåll och små och medelstora företag tillgång till bredare finansiering, ökar den finansiella stabiliteten, minskar effekterna av ekonomiska nedgångar, finansierar omställningen till en grön och digital ekonomi och frigör EU:s tillväxtpotential. ***Parlamentet påpekar att kommissionen måste ta hänsyn till de särdrag i de nationella banksektorer där de har bevisat sitt värde.***

Or. en

Ändringsförslag 56 Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution Punkt 1a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet noterar behovet av att vara förberedd på perioder av bankstress som potentiellt skulle kunna leda till bankrusningar som de som sågs i mars 2023 i vissa jurisdiktioner utanför EU och behovet av att säkerställa stabiliteten i insättningarna.

Ändringsförslag 57

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 1a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att skapa en databas på EU-nivå för att främja tillgång till information och samordning mellan medlemsstaternas verkställande myndigheter för sanktioner och bidra till att täppa till luckor i genomförandet av riktade sanktioner. Parlamentet framhåller Amlas roll när det gäller att stödja genomförandet av sanktioner och upptäcka risker för kringgående av sanktioner.

Or. en

Ändringsförslag 58

Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Enikő Györi

Förslag till resolution

Punkt 1a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet betonar att cyberresiliens är avgörande för att europeiska banker ska kunna förbli konkurrenskraftiga, särskilt mot bakgrund av geopolitiska spänningar och det ökade antalet cyberattacker mot kritisk infrastruktur i EU.

Or. nl

Ändringsförslag 59
Marlena Maląg
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resiliënt. Parlamentet **konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad.**

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resiliënt. Parlamentet **uppmärksammar i detta sammanhang behovet av att ta hänsyn till problemen och utmaningarna i samband med "hem- och värdlandsfrågan".** **Parlamentet påpekar att större gränsöverskridande marknadsintegration kräver trovärdiga garantier för värdländer som återspeglas i EU-lagstiftningen.**

Or. pl

Ändringsförslag 60
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resiliënt. Parlamentet **konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad.**

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resiliënt. Parlamentet **betonar att mångfalden av bankaffärsmodeller ökar det finansiella systemets motståndskraft.**

Or. en

Ändringsförslag 61
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Paolo Borchia

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet konstaterar att en **mer integrerad** bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resiliënt. Parlamentet konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att en **bättre organiserad och klokare reglerad** bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resiliënt. Parlamentet konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad.

Or. nl

Ändringsförslag 62
Markus Ferber

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resiliënt. Parlamentet konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resiliënt. Parlamentet konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad. **Parlamentet påpekar att en mer integrerad bankunion inte nödvändigtvis är densamma som en mer konsoliderad bankmarknad och att det finns fördelar för konkurrensen på en diversifierad bankmarknad.**

Or. en

Ändringsförslag 63
Isabel Benjumea Benjumea, Fernando Navarrete Rojas

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resilient. Parlamentet konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resilient. Parlamentet konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad.
Parlamentet betonar att en fullt utvecklad bankunion kommer att göra det möjligt för europeiska banker att växa och få bättre förutsättningar att konkurrera på den internationella arenan.

Or. es

Ändringsförslag 64
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resilient. Parlamentet konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att en mer integrerad bankunion skulle bidra till att göra EU:s banksektor mer resilient. Parlamentet konstaterar att en bättre gränsöverskridande integration av bankverksamheten skulle öka potentialen för privat riskdelning och säkerställa diversifiering på EU:s bankmarknad, ***och bör vara öppen för andra partnerländer som Schweiz, Förenade kungariket och Förenta staterna.***

Or. en

Ändringsförslag 65
Manon Aubry, Pasquale Tridico

**Förslag till resolution
Punkt 2b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2b. Europaparlamentet noterar att unionens resolutionsram inte ersätter strukturreformer inom banksektorn, och att systemriskerna för den finansiella stabiliteten i samband med institut som är ”för stora för att gå omkull” kvarstår. Parlamentet betonar därför vikten av strukturella åtgärder, såsom att separera investeringsbanker från affärsbanker och införa strängare lagstadgade kapitalkrav.

Or. en

**Ändringsförslag 66
Geadis Gead, Kristoffer Storm**

**Förslag till resolution
Punkt 2a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet är på det klara med att detta säkerställer lika tillgång för alla europeiska medborgare oavsett bostättningsland i Europeiska unionen.

Or. el

**Ändringsförslag 67
Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution
Punkt 2a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet beklagar att bankernas exponering för inhemska statspapper har stigit med 200 miljarder EUR enligt Internationella valutafondens senaste rapport i oktober, vilket överstiger

100 biljoner USD, vilket motsvarar 93 % av den kombinerade bruttonationalprodukten till marknadspriser. Parlamentet noterar att enligt samma prognoser för 2030 beräknas den globala offentliga skulden vara högre än världens BNP. Parlamentet håller med om att denna skuldökning har ägt rum i samband med lättnader i de finanspolitiska regler som införts i vissa geografiska områden. Parlamentet erinrar om att ett av huvudmålen med bankunionen är att bryta kopplingen mellan banker och statspappersrisker.

Or. es

Ändringsförslag 68
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 2a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. *Europaparlamentet betonar att olika bankmodeller, både regionalt inriktade banker och gränsöverskridande institut, bör samexistera inom bankunionen och tillhandahålla skräddarsydda tjänster för både hushåll, små och medelstora företag och stora företag.*

Or. en

Ändringsförslag 69
Pasquale Tridico, Manon Aubry

Förslag till resolution
Punkt 2a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. *Europaparlamentet betonar att utvecklingen av gemensamma europeiska*

säkra tillgångar skulle öka stabiliteten i banksektorn.

Or. en

Ändringsförslag 70

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft. **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 71

Pasquale Tridico, Manon Aubry

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft. **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 72

Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas **av högre kostnader, mindre skala och** lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Or. en

Ändringsförslag 73
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Paolo Borchia

Förslag till resolution
Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, **mindre skala** och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft. **Parlamentet betonar att det inte finns någon korrelation mellan en banks storlek och dess investeringskapacitet eller finansiella hälsa.**

Or. nl

Ändringsförslag 74
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, **mindre skala** och lägre

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, **byråkrati** och lägre lönsamhet

lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft. **Parlamentet efterlyser en översyn för att förenkla regelverket.**

Or. en

Ändringsförslag 75

Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Europaparlamentet uppmanar kommissionen att bedöma hur de nationella skatteuttagen från kreditinstituten påverkar kreditinstitutens konkurrenskraft och utsikterna för fullbordandet av bankunionen.

Or. en

Ändringsförslag 76

Marlena Malag
för ECR-gruppen

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Parlamentet påpekar i detta sammanhang att särdragen i EU:s banksystem, med ett stort antal mindre banker, kräver lösningar som tar hänsyn till detta och som är anpassade till dess särdrag.

Or. pl

Ändringsförslag 77

Isabel Benjumea Benjumea, Fernando Navarrete Rojas

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Parlamentet uppmanar kommissionen att minska den byråkratiska bördan för banksektorn för att inte hämma dess konkurrenskraft.

Or. es

Ändringsförslag 78

Markus Ferber

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Parlamentet noterar att lönsamhetsgapet jämfört med andra jurisdiktioner har både strukturella och regulatoriska skäl.

Ändringsförslag 79
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet beklagar att EU-bankernas förmåga att finansiera stora investeringar begränsas av högre kostnader, mindre skala och lägre lönsamhet som inte är tillräcklig för att säkerställa deras konkurrenskraft ***men man måste alltid hålla uppsikt över risken "för stor att gå omkull"***.

Ändringsförslag 80
Giovanni Crosetto, Denis Nesci, Francesco Ventola

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

3a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att utveckla specifika regelverk inom bankunionen för att förbättra tillgången till finansiering för små och medelstora företag och startup-företag, och erkänna deras roll som ryggraden i EU:s ekonomi. Parlamentet betonar behovet av att säkerställa att dessa regelverk möjliggör en effektiv kapitalallokering samtidigt som robusta riskhanteringsmetoder upprätthålls och därigenom bidrar till ekonomisk tillväxt och EU:s strategiska oberoende.

Ändringsförslag 81
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet är bekymrat över att även om finansinstitut har åtagit sig att öka investeringarna i infrastruktur för att främja betaltjänster och digitala tjänster och utbyte av finansiella uppgifter, kan andra oreglerade enheter verka utan samma krav på investerarskydd, transparens och förebyggande av bedrägerier.

Or. it

Ändringsförslag 82
Fulvio Martusciello

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet konstaterar att finansinstitut visserligen har åtagit sig att öka investeringarna i infrastruktur som syftar till att förbättra betalningar och andra digitala tjänster samt utbyte av finansiella uppgifter men är bekymrat över att andra aktörer som inte är reglerade tillåts verka utan samma skyldigheter när det gäller investerarskydd, transparens och förebyggande av bedrägerier.

Or. en

Ändringsförslag 83
Lídia Pereira

Förslag till resolution

Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet beklagar att de europeiska bankernas gränsöverskridande verksamhet fortfarande är ganska begränsad, särskilt när det gäller utlåning. Parlamentet anser därför att det är viktigt att fullborda bankunionen för att försvara den fria rörligheten för kapital på en fullt integrerad inre marknad.

Or. pt

Ändringsförslag 84

Marco Falcone

Förslag till resolution

Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Parlamentet noterar att bankunionen skulle förbättra tillgången till krediter, samtidigt som kostnaderna för banksystemet skulle minska, till förmån för instituten och användarna själva.

Or. it

Ändringsförslag 85

Marlena Malag

för ECR-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att banker i EU som fortfarande är verksamma i Ryssland har dragit ned på sin verksamhet. Parlamentet uppmanar

4. Europaparlamentet uppmanar EU-banker som fortsätter att vara verksamma i Ryssland att lämna den ryska marknaden så snart som möjligt.

tillsynsmyndigheterna att **ytterligare hjälpa dessa banker att skyndsamt gå vidare med att lämna den ryska marknaden.**

Parlamentet uppmanar tillsynsmyndigheterna att **utöva påtryckningar i detta avseende.**

Or. pl

Ändringsförslag 86

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet konstaterar att banker i EU som fortfarande är verksamma i Ryssland har dragit ned på sin verksamhet. Parlamentet uppmanar tillsynsmyndigheterna att **ytterligare hjälpa** dessa banker att skyndsamt **gå** vidare med att lämna den ryska marknaden.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att banker i EU som fortfarande är verksamma i Ryssland har dragit ned på sin verksamhet. Parlamentet uppmanar tillsynsmyndigheterna att **säkerställa att** dessa banker att skyndsamt **går** vidare med att lämna den ryska marknaden.

Or. en

Ändringsförslag 87

Markus Ferber

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet konstaterar att banker i EU som fortfarande är verksamma i Ryssland har dragit ned på sin verksamhet. Parlamentet uppmanar tillsynsmyndigheterna att ytterligare hjälpa dessa banker att **skyndsamt gå vidare med att** lämna den ryska marknaden.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att banker i EU som fortfarande är verksamma i Ryssland har dragit ned på sin verksamhet. Parlamentet uppmanar tillsynsmyndigheterna att ytterligare hjälpa dessa banker att **verkligt** lämna den ryska marknaden **snabbt**.

Or. en

Ändringsförslag 88

Marlena Maląg
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle bidra till att fullborda bankunionen. **utgår**

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Or. pl

Ändringsförslag 89

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle bidra till att fullborda bankunionen. **utgår**

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Or. en

Ändringsförslag 90

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet **noterar** att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med **betydande** gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle **bidra till att fullborda bankunionen**.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

5. Europaparlamentet **framhäver** att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med gränsöverskridande verksamhet skulle **kunna ses som ett bidrag till fullbordandet av bankunionen, men att detta skulle kunna leda till en dualism som skapar ojämlik behandling av banker och påverkar konsolideringsprocessen inom banksektorn, något som kräver en grundlig bedömning**.

Or. it

Ändringsförslag 91

Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Paolo Borchia, Enikő Györi

Förslag till resolution

Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet noterar att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle **bidra till att fullborda bankunionen**.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ **är onödig och riskerar att undergräva den nationella tillsynen. Europaparlamentet betonar vikten av proportionalitet och anser att endast stora systemviktiga banker bör övervakas på EU-nivå, vilket är fallet för närvarande, medan andra banker bör fortsätta att stå under nationell tillsyn**.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Or. nl

Ändringsförslag 92

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Billy Kelleher

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet **noterar att inrättandet av** en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande **verksamhet**¹³ skulle bidra till att fullborda bankunionen.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet **efterlyser en detaljerad analys av alternativet med** en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande **transaktioner**¹³ **för att korrekt kunna bedöma i vilken utsträckning det** skulle bidra till att fullborda bankunionen.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Or. en

Ändringsförslag 93
Fulvio Martusciello

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet noterar att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle **bidra till** att fullborda bankunionen.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet skulle **kunna ses som ett bidrag för** att fullborda bankunionen, **även om det skulle medföra ett tudelat system som kan skapa ojämlig behandling av banker och påverka konsolideringsprocessen inom banksektorn, och därför bör detta granskas noggrant.**

Or. en

Ändringsförslag 94
Fernando Navarrete Rojas, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet **noterar** att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle bidra till att fullborda bankunionen.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet **håller med om** att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle bidra till att fullborda bankunionen.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Or. en

Ändringsförslag 95
Markus Ferber

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet **noterar** att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle bidra till att fullborda bankunionen.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet **noterar** att inrättandet av en separat jurisdiktion för EU-banker med betydande gränsöverskridande verksamhet¹³ skulle bidra till att fullborda bankunionen.
Parlamentet uppmanar kommissionen att ytterligare undersöka denna idé.

¹³ Draghirapporten, s. 61.

Or. en

Ändringsförslag 96
Lídia Pereira

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

5a. Europaparlamentet anser att det är mycket viktigt att säkerställa ett stort

förtroende bland allmänheten för banksektorn, och anser att detta förhållande bör bygga på att bankerna tillhandahåller konkurrenskraftiga, moderna och transparenta banktjänster, att medlemsstaterna och de europeiska myndigheternas säkerställer effektiva system för tillsyn, bankresolution och insättningsskydd och att alla aktörer inom den europeiska banksektorn åtar sig att främja européernas finansiella kompetens för att stödja hushållens och företagens sparande och investeringar.

Or. pt

Ändringsförslag 97
Auke Zijlstra, Paolo Borchia

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet betonar att bankkulturen varierar kraftigt från en medlemsstat till en annan. Parlamentet välkomnar denna mångfald. Parlamentet påpekar att ECB många gånger har upprepat att bankernas storlek inte är den främsta orsaken till att amerikanska banker är starkare än europeiska banker. Parlamentet pekar på de vetenskapliga beläggen för att marginalfördelarna med stora banksammanslagningar är betydligt mindre än för mindre sammanslagningar^{1 a}.

^{1 a} **Kristen Regehr & Rajdeep Sengupta, "Has the Relationship between Bank Size and Profitability Changed?", *Economic Review, Second Quarter 2016, Federal Reserve Bank of Kansas City*, 49-72.**

Or. nl

Ändringsförslag 98
Fulvio Martusciello

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet noterar att i och med avslutandet av programmet för köp av tillgångar (APP) och det förestående slutet av stödköpsprogrammet föranlett av pandemin (PEPP) finns det ett ökande behov av finansieringsverktyg. Mot bakgrund av detta är det ytterst viktigt att det görs en översyn av värdepapperiseringsramen för att stärka de europeiska marknaderna och införandet av europeiska säkrade skuldpaper som ett finansieringsinstrument med dubbel regressrätt för små och medelstora företag för långsiktig finansiering.

Or. en

Ändringsförslag 99
Marlena Malag
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet understryker att euroområdet banker har en exponering mot inhemska statspapper som fortfarande är hög och framhåller de risker detta medför. Parlamentet erinrar om att ett av huvudmålen med bankunionen är att bryta den onda cirkeln mellan statspapper och banker och kopplingen mellan bankrisker och statsfinansiella risker. Parlamentet påminner om att risken för alltför stor exponering för statspapper har ökat till följd av höjda räntor.

Ändringsförslag 100
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet inser att det finns ett växande behov av finansieringsinstrument för att möta de nya utmaningarna och den växande konkurrensen från tredjeländer. I detta avseende är det mycket viktigt att se över ramverket för värdepapperisering för att förbättra de europeiska marknaderna och att införa de europeiska säkrade obligationerna som ett finansieringsinstrument med dubbel regressrätt för små och medelstora företags långsiktiga finansiering.

Or. it

Ändringsförslag 101
Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet uppmuntrar till användning av vinster för att bygga upp buffertar och därmed garantera stabiliteten i det finansiella systemet. Parlamentet noterar att det tillfälliga stoppet för utdelningar och aktieåterköp var verkningsfullt för att skydda bankernas resiliens under covid-19-krisen. Parlamentet efterlyser införandet av en bindande begränsning av utdelningar och återköp i kristider.

Ändringsförslag 102
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet betonar behovet av att stödja åtgärder för den strukturella reformen av EU:s globala systemviktiga banker vilket är det enda sättet att undanröja det hot som stora banker utgör mot den finansiella stabiliteten och följaktligen ta itu med moraliska risker i grunden.

Or. en

Ändringsförslag 103
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet understryker att finanskunskap är avgörande i moderna ekonomier och bidrar till banksystemens motståndskraft i medlemsstaterna och uppmuntrar gränsöverskridande finansiell verksamhet.

Or. en

Ändringsförslag 104
Pasquale Tridico

Förslag till resolution

Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet efterlyser ökad finansiell inkludering genom att ta itu med utglesningen av bankkontoren och erbjuda lån och finansiella tjänster i geografiska områden med en dålig bankkontorstäckning.

Or. en

Ändringsförslag 105

Lídia Pereira

Förslag till resolution

Punkt 5b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5b. Europaparlamentet anser att banksektorn är tillräckligt reglerad på området tillsyn och resolution och att det därför är nödvändigt att begränsa betydande ändringar av den rättsliga ramen till konkreta aspekter som eftersträvar målen digitalisering, modernisering, förenkling, rationalisering och ökad konkurrenskraft. Parlamentet vidhåller att rättssäkerhet och rättstrygghet samt rättslig förutsägbarhet och stabilitet är avgörande för att europeiska banker ska kunna bedriva sin verksamhet på gynnsamma villkor.

Or. pt

Ändringsförslag 106

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 5b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5b. Europaparlamentet upprepar vikten av en säker europeisk tillgång i euroområdet som ett sätt att stabilisera finansmarknaderna och göra det möjligt för bankerna att reducera exponeringen mot statsskulder i sina balansräkningar. Parlamentet anser att NextGenerationEU tillhandahåller europeiska tillgångar av hög kvalitet med låg risk, vilket möjliggör en omfördelning av statsobligationer i bankernas balansräkningar. Parlamentet betonar vikten av att bevara tillgången till säkra tillgångar på ett permanent sätt.

Or. en

Ändringsförslag 107
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 5b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5b. Europaparlamentet påminner om att bankunionen också omfattar alternativa finansieringslösningar, särskilt för små och medelstora företag, såsom factoring eller kommersiell finansiering. Parlamentet noterar att utöver traditionella lån kan olika finansieringskällor gynna EU:s tillväxt och konkurrenskraft, och erkänner lågriskkaraktären hos finansieringslösningar med bakomliggande tillgångar.

Or. en

Ändringsförslag 108
Pasquale Tridico

Förslag till resolution
Punkt 5b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5b. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att skapa ytterligare incitament för banker att prioritera grön finansiering, inbegripet skattekrediter och tillgång till lågräntelån för hållbara projekt, vilket kan positionera europeiska banker som ledare när det gäller att finansiera den gröna omställningen.

Or. en

Ändringsförslag 109

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

**Förslag till resolution
Punkt 5c (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5c. Europaparlamentet påminner om att IMF:s finansstabilitetsrapport World Financial Stability Report, som offentliggjordes i oktober 2024, identifierar den finansiella sektorn utanför banksektorn som en potentiell riskkälla, med hänvisning till dess sammanlänknings, den eventuella obalansen i likviditeten och bristen på transparens.

Or. en

Ändringsförslag 110

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

**Förslag till resolution
Punkt 5d (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5d. Europaparlamentet framhåller

banksektorns roll när det gäller att stödja omställningen till en digitaliserad och koldioxidneutral ekonomi, kanalisera medel till förnybara energikällor och stödja uppnåendet av målen i EU:s gröna giv och EU:s klimatlag. Parlamentet noterar att EU:s banker fortsätter att minska sin exponering mot energiintensiva företag och företag som arbetar med fossila bränslen. Europaparlamentet noterar att fossila bränslen är den främsta orsaken till att klimatförändringarna påskyndas och att många fossila bränsletillgångar måste överges innan de har nått slutet av sin ekonomiska livslängd och då förlorar allt sitt värde och blir strandade tillgångar.

Or. en

Ändringsförslag 111

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

**Förslag till resolution
Punkt 5e (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

5d. Europaparlamentet beklagar att finansinstituterna inte har lyckats säkerställa en jämn könsfördelning, särskilt i sina ledningsorgan. Parlamentet betonar att en jämn könsfördelning i styrelser och bland personalen lönar sig för både samhället och ekonomin. Parlamentet uppmanar finansinstituterna att regelbundet uppdatera sina policyer för mångfald och inkludering och att bidra till att främja en sund arbetskultur som prioriterar inkludering. Parlamentet uppmanar tillsynsmyndigheterna att utnyttja sina tillsynsbefogenheter för att hantera bristen på mångfald och könsbalans i finansinstitutens ledningsorgan.

Or. en

Ändringsförslag 112
Pasquale Tridico, Manon Aubry

Förslag till resolution
Punkt 6

Förslag till resolution

6. **Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU.** Parlamentet betonar att **kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.**

Ändringsförslag

6. Parlamentet betonar att **EU fullt ut och utan dröjsmål bör genomföra Basel III-reformen.**

Or. en

Ändringsförslag 113
Marlena Malag
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. **Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.**

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU.

Ändringsförslag 114

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Eero Heinäluoma, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. **Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.**

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU.

Or. en

Ändringsförslag 115

Irene Tinagli

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. **Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya**

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. **Parlamentet betonar att de nya reglerna har stärkt och bättre specificerat proportionaliteten i banktillsynen. Parlamentet uppmanar de nationella och europeiska tillsynsmyndigheterna att effektivt tillämpa denna princip.**

marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Or. en

Ändringsförslag 116
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet **betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.**

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet **håller med SSM om att uppskjutandet av Basel III-bestämmelserna, inbegripet den grundläggande översynen av handelslagret, är onödigt och ett snabbt genomförande av dem inte skulle skada EU-bankernas konkurrenskraft^{1a}.**

^{1a} *ECON-utskottets sammanträde den 2 september 2024*

Or. en

Ändringsförslag 117
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att

kommissionen ***noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft.*** Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

kommissionen ***bör vara vaksam på eventuella konsekvenser för konkurrenskraften till följd av införlivandet av Basel III-standarderna i Europa, med tanke på att andra regioner ännu inte har antagit en sådan ram.*** Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026. ***Efter denna senareläggning skulle det kunna bedömas om huruvida riktade insatser mot dessa regler är lämpliga för att mildra konsekvenserna av FRTB för alla banker.***

Or. it

Ändringsförslag 118 Auke Zijlstra, Paolo Borchia, Enikő Győri

Förslag till resolution Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet ***välkomnar*** medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att ***kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt*** för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet ***noterar*** medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att ***det är nödvändigt att skjuta upp dess införande*** för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft, ***särskilt mot bakgrund av utvecklingen i Förenta staterna.*** Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Or. nl

Ändringsförslag 119 Fernand Kartheiser

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet **välkomnar** medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen **noggrant** bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet **noterar** medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen **regelbundet** bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Or. en

Ändringsförslag 120

Fernando Navarrete Rojas, Marco Falcone, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen **noggrant** bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet **välkomnar** i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen **noggrant** bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet **noterar** i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026. **Parlamentet insisterar på behovet av att helhjärtat åta sig att fullt ut genomföra de globalt överenskomna standarderna.**

Or. en

Ändringsförslag 121

Fulvio Martusciello

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft, **med beaktande av att andra regioner ännu inte har antagit denna ram**. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026. **Kommissionen uppmanas att förutom ett sådant senareläggande överväga ytterligare anpassningar för att minska effekterna av FRTB och risken för konkurrensnackdelar för alla banker, oavsett vilka riskmetoder som används.**

Or. en

Ändringsförslag 122

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Billy Kelleher

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet **understryker den fortsatta bristen på tydlighet när det gäller genomförandet av Basel III-standarderna i vissa andra jurisdiktioner och riskerna när det gäller lika spelregler internationellt som detta skulle kunna skapa**. Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera

1 januari 2026.

om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Or. en

Ändringsförslag 123 Markus Ferber

Förslag till resolution Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet **noterar med oro att andra jurisdiktioner har haft en mindre ambitiös agenda. Parlamentet** betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas **internationella** konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

Or. en

Ändringsförslag 124 Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar medlagstiftarnas antagande av det nya

bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026.

bankpaketet för genomförande av Basel III-standarder i EU. Parlamentet betonar att kommissionen noggrant bör utvärdera om ett senarelagt genomförande är nödvändigt för att upprätthålla EU-bankernas konkurrenskraft. Parlamentet välkomnar i detta avseende den delegerade akt som senarelägger tillämpningsdatumet för den nya marknadsriskramen med ett år till den 1 januari 2026. ***Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att göra en grundlig kontroll av huruvida andra jurisdiktioner, främst våra konkurrenter, genomför avtalet och, om de inte gör det, överväga att inte gå vidare med dess genomförande i EU för att undvika att hämma de europeiska bankernas konkurrenskraft.***

Or. es

Ändringsförslag 125 Irene Tinagli

Förslag till resolution Punkt 6a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet understryker att kreditinstitut bör uppmuntras att genomföra en proaktiv, förebyggande och meningsfull omstrukturering av skuld för att stödja gäldenärer, när så anses lämpligt, utan att det nödvändigtvis innebär att ett fallissemang ska anses ha inträffat. Parlamentet betonar att den nuvarande specificeringen av vad som utgör en väsentligt minskad finansiell förpliktelse vid en framtvingad omstrukturering inte ger kreditinstituten tillräcklig flexibilitet. Parlamentet efterlyser en mer detaljerad klassificering som bland annat tar hänsyn till den typ av koncession som beviljats, exponeringens återstående löptid och längden på uppskjutandet. Parlamentet påminner om att EBA genom den politiska

överenskommelsen om översynen av kapitalkravsförordningen uppmanas att se över sina riktlinjer i frågan genom att ta hänsyn till behovet av att uppmuntra institut att delta i proaktiv, förebyggande och meningsfull skuldsanering för att stödja gäldenärer och genom att ge instituten tillräcklig flexibilitet. Parlamentet uppmanar EBA att respektera medlagstiftarnas anvisningar.

Or. en

Ändringsförslag 126
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 6a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet noterar att bankpaketen omfattar ett betydande antal mandat för EBA. Parlamentet uppmanar EBA att uppfylla dessa mandat för att undvika att förvärra effekterna på bankernas kapacitet att låna ut till små och medelstora företag och hushåll.

Or. it

Ändringsförslag 127
Fulvio Martusciello

Förslag till resolution
Punkt 6a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

6a. Parlamentet påminner om att bankpaketet innehåller ett stort antal mandat till EBA. Parlamentet uppmanar EBA att hålla sig till dessa mandat för att undvika en ökad inverkan på bankernas utlåningskapacitet.

Ändringsförslag 128
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Billy Kelleher

Förslag till resolution
Punkt 7

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet noterar att den genomsnittliga kärnprimärkapitalkvoten (tier 1) har legat kvar på höga nivåer, närmare bestämt 15,81 %.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet noterar att **banksektorn redan inom det befintliga regelverket har visat sin motståndskraft under de senaste årens marknadshändelser, och att** den genomsnittliga kärnprimärkapitalkvoten (tier 1) har legat kvar på höga nivåer, närmare bestämt 15,81 %.

Ändringsförslag 129
Pasquale Tridico

Förslag till resolution
Punkt 7

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet noterar att den genomsnittliga kärnprimärkapitalkvoten (tier 1) har legat kvar på höga nivåer, närmare bestämt **15,81 %**.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet noterar att den genomsnittliga kärnprimärkapitalkvoten (tier 1) har legat kvar på höga nivåer, närmare bestämt **på 15,81 %, och att för att underlätta finansiell inkludering och ta itu med problemet med bankkontorsstängningar bör förmånerna av stödfaktorer för små och medelstora företag ökas med 50 % för alla kreditexponeringar som härrör från den enda kvarvarande banken i kommunen, varvid denna policy skulle syfta till att säkerställa att det finns minst ett bankkontor i varje kommun, och därigenom tillhandahålla finansiella tjänster och underlätta kredit tillgång till små och medelstora företag och gröna**

investeringar.

Or. en

Ändringsförslag 130

Markus Ferber

Förslag till resolution

Punkt 7

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet noterar att den genomsnittliga kärnprimärkapitalkvoten (tier 1) har legat kvar på höga nivåer, närmare bestämt 15,81 %.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet noterar att den genomsnittliga kärnprimärkapitalkvoten (tier 1) har legat kvar på höga nivåer, närmare bestämt 15,81 %, ***vilket tyder på en hög nivå av motståndskraft hos europeiska banker.***

Or. en

Ändringsförslag 131

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution

Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet noterar att andelen nödlidande lån har förblivit stabil på 2,30 % ***och*** likviditetstäckningskvoten på 159,39 %.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet noterar att andelen nödlidande lån har förblivit stabil på 2,30 %, ***och erkänner de betydande insatser som medlemsstaterna gjort för att minska stocken av nödlidande lån, och noterar att*** likviditetstäckningskvoten ***ligger*** på 159,39 %.

Or. it

Ändringsförslag 132

Marco Falcone, Fulvio Martusciello

Förslag till resolution

Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet noterar att andelen nödlidande lån har förblivit stabil på 2,30 % **och likviditetstäckningskvoten på 159,39 %.**

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet noterar att andelen nödlidande lån har förblivit stabil på 2,30 % **vilket dock återspeglar de ansträngningar som medlemsstaterna gjort för att minska stocken av nödlidande lån.**

Or. it

Ändringsförslag 133
Lídia Pereira

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet noterar att andelen nödlidande lån har stabiliserats på omkring 2,3 % sedan tredje kvartalet 2022. Parlamentet noterar att i absoluta tal kan de nödlidande lån på 356,1 miljarder EUR som registrerades i de 110 institut som stod under tillsyn jämföras med de nödlidande lån på 988,9 miljarder EUR som registrerades hos de 102 institut som stod under tillsyn under andra kvartalet 2015, vilket visar en betydande nedåtgående trend, eftersom NPL-stocken uppgår till 36 % av vad den var 2015. Parlamentet anser att det bör göras en konkret insats för att minska de europeiska bankernas exponering för denna typ av lån.

Or. pt

Ändringsförslag 134
Markus Ferber

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Parlamentet uppmärksammar de negativa makroekonomiska förhållandena och de geopolitiska motvindarna, som kan leda till en försämring av tillgångarnas kvalitet. Parlamentet framhåller därför vikten av en konservativ riskhantering och lämpliga bestämmelser.

Or. en

Ändringsförslag 135
Geadis Gead, Kristoffer Storm

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet framhåller behovet av korrekt klassificering av nödlidande lån med åtskillnad mellan strategiska och icke-strategiska betalningsinställelser, som bör hanteras olika.

Or. el

Ändringsförslag 136
Pasquale Tridico, Manon Aubry

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Parlamentet varnar dock för den gradvisa försämringen av tillgångarnas kvalitet, som drivs av kommersiella fastigheter, små och medelstora företag och konsumentkrediter.

Or. en

Ändringsförslag 137
Marlena Maląg
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet uppmärksammar att tjänster med uppskjuten betalning utvecklas snabbt, vilket kan påverka andelen nödlidande lån i framtiden.

Or. pl

Ändringsförslag 138
Lídia Pereira

Förslag till resolution
Punkt 8b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8b. Europaparlamentet noterar i detta avseende de heterogena exponeringsnivåerna för nödlidande lån, och påminner om att vissa medlemsstater har exponeringsnivåer på omkring 1 % och till och med lägre, medan andra medlemsstater har exponeringsnivåer på över 3 % och till och med 4 %.

Or. pt

Ändringsförslag 139
Marlena Maląg
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9. *Europaparlamentet noterar bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.* **utgår**

Or. pl

Ändringsförslag 140

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 9

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9. *Europaparlamentet noterar bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.* **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 141

Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 9

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9. *Europaparlamentet noterar bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.*

utgår

Or. en

Ändringsförslag 142
Irene Tinagli

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. *Europaparlamentet noterar bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.*

Ändringsförslag

9. *Parlamentet betonar att direktivet om kreditförvaltare och kreditförvärvare har gjort andrahandsmarknaden för nödlidande lån effektivare och samtidigt infört en hög nivå av skyddsåtgärder för gäldenärer. Parlamentet understryker att försäljningen av nödlidande lån är den näst bästa lösningen jämfört med att återställa krediten till icke nödlidande. Parlamentet betonar att bankerna, om gäldenären är ett hushåll, när så är lämpligt, måste medge skäligt anstånd innan försäljningen av nödlidande lån och verkställighetsförfaranden inleds. Parlamentet kräver att denna metod utökas till små och medelstora företag.*

Or. en

Ändringsförslag 143
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet noterar bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet noterar bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.

Parlamentet efterlyser ytterligare reflektioner om att inrätta ett riktat europeiskt garantisystem som är utformat för att underlätta avyttring av nödlidande lån.

Or. it

Ändringsförslag 144 Markus Ferber

Förslag till resolution Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet **noterar** bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet **beklagar** bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.

Or. en

Ändringsförslag 145 Fulvio Martusciello

Förslag till resolution

Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet noterar bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet noterar bristen på framsteg med förslaget till direktiv om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerheter, som syftar till att på vissa villkor ge bankerna en mekanism för att påskynda värdeåtervinningen från lån med säkerhet via ett förfarande för ianspråktagande av säkerhet utanför domstol, i syfte att vidareutveckla sekundärmarknaderna för nödlidande lån.
Parlamentet efterlyser ytterligare reflektioner om ett europeiskt garantisystem som syftar till att underlätta avyttring av nödlidande lån på vissa villkor.

Or. en

Ändringsförslag 146
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9a. Europaparlamentet understryker att räntan på affärsbankernas innehav av centralbanksreserver under 2023 resulterade i att Eurosystemet betalade 152 miljarder euro i ränta till kreditinstitut, vilket gjorde att de kunde ta hem stora vinster på mycket likvida tillgångar. Parlamentet betonar att sådana ränteöverföringar till affärsbanker minskar vinstöverföringar till nationella regeringar, vilket utgör en orimlig subvention till banksektorn som inte omfattas av demokratisk överläggning och kontroll. Parlamentet efterlyser ett avhjälpande av detta på ett strukturerat sätt genom att överväga att införa krav på icke räntebärande

minimireserver för en del av bankernas reserver, samtidigt som man endast betalar ränta för de reserver som överstiger dessa minimikrav.

Or. en

Ändringsförslag 147
Fulvio Martusciello

Förslag till resolution
Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9a. *Europaparlamentet noterar att EBA:s riktlinjer för nödlidande omstruktureringar är överspelade och bör ses över för att undvika en omotiverad ökning av bankexponeringar som klassificeras som fallerade och för att undanröja de nuvarande inkonsekvenserna mellan de senare riktlinjerna och andra rättsakter som syftar till att uppmuntra banker att bevilja anståndsåtgärder. Parlamentet påminner på samma sätt om EBA:s mandat i denna fråga.*

Or. en

Ändringsförslag 148
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9a. *Europaparlamentet noterar att den nuvarande ramen utlöser en otillbörlig ökning av exponeringar mot banker som klassificeras som fallerande, vilket drabbar låntagare som står inför tillfälliga svårigheter. Parlamentet påminner om det mandat som EBA fått*

genom bankpaketet, vilket utgör ett tillfälle att ta itu med denna fråga.

Or. it

Ändringsförslag 149
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens. **utgår**

Or. es

Ändringsförslag 150
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Billy Kelleher

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens. **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 151
Billy Kelleher

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande *lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater* möjlighet att *genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens.*

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande *lönsamhetsnivå bör ge bankerna* möjlighet att *öka sin utlåning till realekonomin och komma med konkurrenskraftiga produktbudanden.*

Or. en

Ändringsförslag 152
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer *kan* ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer *skulle kunna* ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens. *Å andra sidan uppmanar parlamentet kommissionen att noggrant undersöka olika sätt att reformera makrotillsynsramen för att säkerställa att kapitalkraven inte höjs, med beaktande av lika spelregler med andra jurisdiktioner.*

Or. it

Ändringsförslag 153
Jorge Martín Frías, Enikő Győri

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet noterar att

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att

banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar *och bidra till att bevara* banksektorns *resiliens*.

banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar *först efter en grundlig konsekvensbedömning för att säkerställa att dessa åtgärder inte hindrar tillgången till krediter, påverkar små och medelstora företag på ett oproportionerligt sätt eller undergräver* banksektorns *konkurrenskraft*.

Or. en

Ändringsförslag 154 **Pasquale Tridico**

Förslag till resolution **Punkt 10**

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens.
Europaparlamentet betonar behovet av att säkerställa en konsekvent tillämpning av makrotillsynsverktygen genom ökad samordning mellan behöriga myndigheter och att stärka Europeiska centralbankens roll för att underlätta bankkoncerners gränsöverskridande verksamhet och bankkonsolidering inom Europeiska unionen.

Or. en

Ändringsförslag 155 **Auke Zijlstra, Paolo Borchia**

Förslag till resolution **Punkt 10**

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens. **Parlamentet betonar att stigande räntor, det pågående handelskriget och skyldigheten att investera i miljöanpassning, oavsett dessa investeringars lönsamhet, avsevärt kan öka finansieringskostnaderna och att bankernas lönsamhet kan påverkas avsevärt.**

Or. nl

Ändringsförslag 156 Fulvio Martusciello

Förslag till resolution Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökningar av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens. **Å andra sidan uppmanas kommissionen att noggrant utvärdera hur hela makrotillsynsregelverket kan ses över för att undvika en onödig ökning av kapitalkraven.**

Or. en

Ändringsförslag 157 Marco Falcone

Förslag till resolution Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökning av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet noterar att banksektorns nuvarande lönsamhetsnivåer kan ge vissa medlemsstater möjlighet att genomföra ytterligare riktade ökning av makrotillsynsbuffertar och bidra till att bevara banksektorns resiliens. ***Parlamentet uppmanar dessutom kommissionen att se över hela makrotillsynsramen för att undvika en otillbörlig ökning av kapitalkraven.***

Or. it

Ändringsförslag 158
Billy Kelleher

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10a. Europaparlamentet välkomnar ordförande Ursula von der Leyens åtagande att införa riskabsorberande åtgärder för att göra det lättare för affärsbanker, investerare och riskkapital att finansiera snabbväxande företag^{1a}. Parlamentet konstaterar att en anpassning av de europeiska bankernas riskaptit skulle kunna frigöra betydande investeringskapital, men detta måste göras på ett sätt som inte innebär någon systemrisk eller moralisk risk.

^{1a} Ursula von der Leyen, Europas val: Politiska riktlinjer för nästa Europeiska kommission 2024–2029, https://commission.europa.eu/document/download/e6cd4328-673c-4e7a-8683-f63ffb2cf648_sv?filename=Political%20Guidelines%202024-2029_SV.pdf

Or. en

Ändringsförslag 159
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10a. Europaparlamentet välkomnar Eiopas rapport om hållbarhetsrisker Prudential Treatment of Sustainability Risks Parlamentet stöder rapportens slutsatser att ytterligare kapitalkrav för fossilbränslerelaterade obligationer och aktier är lämpliga med tanke på deras högre riskprofil. Parlamentet uppmanar EBA att uppdatera sin ståndpunkt i frågan.

Or. en

Ändringsförslag 160
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Paolo Borchia, Enikő Győri

Förslag till resolution
Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10a. Europaparlamentet uppdrar åt ECB att beräkna efterlevnadskostnaderna för direktivet om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om hållbarhetsrapportering (CSDDD), direktivet om företagens hållbarhetsrapportering (CSRD) och annan grön lagstiftning och hållbarhetslagstiftning, med särskild uppmärksamhet på kostnaderna för konsultarvoden för att uppfylla dessa skyldigheter.

Or. nl

Ändringsförslag 161

Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 10b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10b. Europaparlamentet betonar behovet av att öka kapitalkraven för klimatriskexponeringar, särskilt genom att införa en kapitalregel som grundar sig på principen ”en för en”, vilket innebär att varje euro i finansieringen av ny prospektering av fossila bränslen motsvaras av en euro av långivarens kapital.

Or. en

Ändringsförslag 162
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 10c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10c. Europaparlamentet betonar banksektorns avgörande roll när det gäller att kanalisera finansiering till hållbara investeringar och möjliggöra en övergång till en klimatneutral ekonomi. Parlamentet understryker taxonomiförordningens betydelse för detta arbete.

Or. en

Ändringsförslag 163
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 10d (ny)

10d. Europaparlamentet anser att ramen för hållbar finansiering fortfarande är ofullständig. Parlamentet betonar behovet av att utvidga taxonomiförordningens nuvarande tillämpningsområde genom att inkludera ett klassificeringssystem för miljömässigt ohållbara och socialt hållbara verksamheter. Parlamentet efterlyser en översyn av förordningen om hållbara finansiella upplysningar för att undanröja möjligheterna till grönmalning och införliva bindande minimistandarder för hållbarhet för finansiella produkter och fonder som ska marknadsföras som hållbara för investerare.

Or. en

Ändringsförslag 164
Fernand Kartheiser

Förslag till resolution
Punkt 11

11. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av myndigheten för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism.

11. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av myndigheten för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism (*Amla*). **Parlamentet efterlyser ett nära samarbete mellan Amla och både nationella och internationella befintliga intressenter i kampen mot penningtvätt, i syfte att undvika dubbelarbete eller någon annan ytterligare byråkratisk börda för alla relevanta aktörer inom den privata sektorn.**

Or. en

Ändringsförslag 165

Billy Kelleher

**Förslag till resolution
Punkt 11**

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av myndigheten för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av myndigheten för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism.

Europaparlamentet betonar vikten av en sund, erfaren och mångsidig förvaltning inom myndigheten, eftersom myndighetens interna verksamhet kommer att ha en betydande inverkan på dess integritet och effektivitet.

Or. en

**Ändringsförslag 166
Markus Ferber**

**Förslag till resolution
Punkt 11**

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av myndigheten för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av ***den nya*** myndigheten för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism, ***som kommer att möjliggöra effektivare sätt att bekämpa penningtvätt och finansiering av terrorism genom direkt tillsyn av vissa finansiella enheter och bättre samarbete och informationsflöde mellan nationella myndigheter.***

Or. en

**Ändringsförslag 167
Markus Ferber**

**Förslag till resolution
Punkt 12**

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet **betonar behovet av att stärka resiliensen hos** finansiella **intermediärer** som inte är banker **och införa samma spelregler som för banksektorn, bland annat genom att utforma särskilda reglerings- och tillsynsverktyg för att förhindra en likviditetskris.**

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet **välkomnar kommissionens riktade samråd för att bedöma om makrotillsynspolitiken är lämplig för finansförmedling utanför banksektorn. Parlamentet uppmanar kommissionen att undersöka om det finns några luckor i verktygslådan för tillsyn, bland annat när det gäller potentiella likviditetskriser och konsekvenser för systemrisker. Parlamentet noterar dock att finansiella mellanhänder som inte är banker inte nödvändigtvis står inför samma typ av risk och risknivåer som banker, eftersom de i allmänhet inte tar emot kortfristig inlåning från allmänheten och därför är mindre benägna att drabbas av löptidsobalanser.**

Or. en

Ändringsförslag 168
Marco Falcone

Förslag till resolution
Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet **betonar behovet av att stärka resiliensen hos** finansiella **intermediärer** som inte är banker **och införa samma spelregler som för banksektorn,** bland annat genom att utforma särskilda reglerings- och tillsynsverktyg för att förhindra en likviditetskris.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet **betonar behovet av att stärka resiliensen hos** finansiella **intermediärer** som inte är banker, bland annat genom att utforma särskilda reglerings- och tillsynsverktyg för att förhindra en likviditetskris.

Or. it

Ändringsförslag 169
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till resolution

Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet betonar behovet av att stärka resiliensen hos finansiella intermediärer som inte är banker och införa samma spelregler som för banksektorn, ***bland annat genom att utforma särskilda reglerings- och tillsynsverktyg för att förhindra en likviditetskris.***

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet betonar behovet av att stärka resiliensen hos finansiella intermediärer som inte är banker och införa samma spelregler som för banksektorn.

Or. en

Ändringsförslag 170
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution **Punkt 12**

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet betonar behovet av att stärka resiliensen hos finansiella intermediärer som inte är banker och införa samma spelregler som för banksektorn, bland annat genom att utforma särskilda reglerings- och tillsynsverktyg för att förhindra en likviditetskris.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet betonar behovet av att stärka resiliensen hos finansiella intermediärer som inte är banker och införa samma spelregler som för banksektorn, bland annat genom att utforma särskilda reglerings- och tillsynsverktyg för att förhindra en likviditetskris.

Europaparlamentet välkomnar kommissionens samråd om makrotillsynspolitik för finansförmedlare som inte är banker. Parlamentet stöder Eurosystemets rekommendation att införa systemomfattande stresstester för att identifiera och kvantifiera risker för kärnmarknadernas resiliens.

Or. en

Ändringsförslag 171
Marlena Maląg
för ECR-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet betonar behovet av att stärka resiliensen hos finansiella intermediärer som inte är banker och införa samma spelregler som för banksektorn, bland annat genom att utforma särskilda reglerings- och tillsynsverktyg för att förhindra en likviditetskris.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet betonar behovet av att stärka resiliensen hos finansiella intermediärer som inte är banker och införa samma spelregler som för banksektorn, bland annat genom att utforma särskilda reglerings- och tillsynsverktyg för att förhindra en likviditetskris. **Parlamentet påpekar att sådana åtgärder måste garantera systemets säkerhet och ligga i linje med kundens bästa intresse.**

Or. pl

Ändringsförslag 172

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12a. Parlamentet noterar att ECB beaktar klimat- och naturrelaterade finansiella risker i sin tillsynspraxis och noga övervakar växande fysiska risker och transitionsrisker. Parlamentet välkomnar bland annat ECB:s andra klimatstresstest för hela ekonomin i september 2023. Parlamentet noterar slutsatserna i ECB:s Occasional Paper Series nr 328 *The Road to Paris: stress testing the transition towards a net-zero economy*, i vilka man anser att det bästa sättet att uppnå en ekonomi med nettonollutsläpp för företag, hushåll och banker i euroområdet är att genomföra den gröna omställningen i ett högre tempo än under nuvarande politik.

Or. en

Ändringsförslag 173
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12a. Europaparlamentet påminner om att värdepapperiseringen av kommersiella banklån spelade en nyckelroll i framväxten av den globala finanskrisen. Parlamentet varnar för att lätta på tillsynsramen och sänka reglerna för tillbörlig aktsamhet i samband med värdepapperiserade exponeringar. Europaparlamentet betonar att förslagen om att införa offentliga garantier för att utöka värdepapperiseringsmarknaden strider mot utfästelsen efter finanskrisen om att skattebetalarna inte ska behöva betala igen för finansinstitut.

Or. en

Ändringsförslag 174
Manon Aubry, Pasquale Tridico

Förslag till resolution
Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12a. Europaparlamentet betonar att det inte kan finnas något sådant som en fullbordad bankunion utan en makrotillsynsram för finansförmedlare som inte är banker (skuggbanker). Parlamentet betonar därför behovet av ett europeiskt regelverk för finansförmedlare som inte är banker, för att säkerställa lika spelregler och stödja finansiell stabilitet.

Or. en

Ändringsförslag 175
Auke Zijlstra, Enikő Győri

Förslag till resolution
Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12a. Europaparlamentet uppmanar SSM att undersöka om den brittiska regeringens beslut från oktober 2023 att avskaffa bonustaket leder till att brittiska banker och fondförvaltare nu har ett mer riskfyllt beteende, och om detta beslut leder till kompetensflykt från europeiska till brittiska banker.

Or. nl

Ändringsförslag 176
Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Punkt 12b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12b. Europaparlamentet erkänner de framsteg som gjorts under de senaste 10 åren genom inrättandet av den gemensamma tillsynsmekanismen (SSM) och den gemensamma resolutionsmekanismen (SRM). Parlamentet efterlyser ett fullständigt fullbordande av bankunionen, särskilt genom inrättandet av ett fullt utvecklat europeiskt insättningsgarantisystem (EDIS).

Or. en

Ändringsförslag 177
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Billy Kelleher

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. ***Parlamentet noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten.***

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende.

Or. en

Ändringsförslag 178

Kira Marie Peter-Hansen

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. ***Parlamentet noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten.***

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende.

Or. en

Ändringsförslag 179

Marlena Maląg

för ECR-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. **Parlamentet noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten.**

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende.

Or. pl

Ändringsförslag 180 Engin Eroglu

Förslag till resolution Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet **välkomnar målet i** förslaget om krishantering och insättningsgaranti **att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka** den finansiella stabiliteten, **skattebetalarnas skydd och** insättarnas förtroende. Parlamentet noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet **ifrågasätter om** förslaget om krishantering och insättningsgaranti **förbättrar** den finansiella stabiliteten, **skyddet av skattebetalarna och i synnerhet** insättarnas förtroende. Parlamentet noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten **och därför inte bör omfattas av tillämpningsområdet.**

Or. de

Ändringsförslag 181 Dirk Gotink

Förslag till resolution Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. Parlamentet **noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten.**

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. Parlamentet **betonar att medlemsstaterna bör ha lämpliga och tillräckliga verktyg för att effektivt kunna reagera på fallissemang hos banker av alla storlekar eller affärsmodeller och skydda den finansiella stabiliteten i olika scenarier. Parlamentet betonar att resolutionsverktyg och insättningskydd inte får användas för att skydda investerare och aktieägare mot förluster.**

Or. en

Ändringsförslag 182

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg **och insättningskydd** för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. **Parlamentet noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten.**

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende, **samt för att mildra eventuella åtgärder som skulle kunna skapa överdrivet moraliskt risktagande. Europaparlamentet betonar att finansiell stabilitet bäst säkerställs när små och medelstora banker som har en positiv bedömning av allmänintresset ges tillgång till resolution på EU-nivå. Parlamentet påminner om att det**

föreslagna ramverket för krishantering och insättningsgarantier inte får hindra inrättandet av ett EDIS.

Or. en

Ändringsförslag 183

Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Marco Falcone, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. Parlamentet noterar att ***små banker inte utgör några*** risker för den finansiella stabiliteten.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. Parlamentet noterar att ***potentiella*** risker för den finansiella stabiliteten ***inte bara bör bedömas på grundval av institutets storlek utan på grund av spridningseffekter och andra relevanta faktorer.***

Or. en

Ändringsförslag 184

Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningskydd

för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. Parlamentet *noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten.*

för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. Parlamentet *understryker att bankerna behöver ett lämpligt regelverk som främjar deras utveckling och därigenom bidrar till finansiell stabilitet.*

Or. es

Ändringsförslag 185 Markus Ferber

Förslag till resolution Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningsskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. Parlamentet noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet välkomnar målet i förslaget om krishantering och insättningsgaranti att säkerställa en mer konsekvent metod i alla medlemsstater när det gäller tillämpningen av resolutionsverktyg och insättningsskydd för att stärka den finansiella stabiliteten, skattebetalarnas skydd och insättarnas förtroende. Parlamentet noterar att små banker inte utgör några risker för den finansiella stabiliteten *och varnar för att utvidga resolutionsordningens tillämpningsområde alltför mycket. Parlamentet påpekar särskilt att översynen av ramen för krishantering och insättningsgaranti inte bör få negativa effekter för de institutionella skyddssystemens funktion.*

Or. en

Ändringsförslag 186 Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution Punkt 14

Förslag till resolution

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att **förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering** innan branschfinansierade källor tas i anspråk.

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att **räddningspengar från aktieägare och borgenärer bör vara den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering** innan **några som helst** branschfinansierade källor tas i anspråk. **Parlamentet anser dock att offentliga ingripanden under vissa omständigheter skulle kunna ses som en sista utväg, vilket planeras i andra jurisdiktioner.**

Or. it

Ändringsförslag 187 Jorge Martín Frías, Enikő Győri

Förslag till resolution Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att **förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering** innan branschfinansierade källor tas i anspråk.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att **varje avvikelse från denna princip måste vara strikt exceptionell och endast är motiverad i fall där den finansiella stabiliteten är hotad, och att den ska vara underställd sträng tillsyn. Parlamentet betonar att skuldnedskrivningsmekanismerna bör stärkas för att säkerställa att aktieägare och borgenärer fullt ut absorberar förluster** innan branschfinansierade källor tas i anspråk **eller offentliga ingripanden görs.**

Or. en

Ändringsförslag 188

Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en *central* lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att **förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering innan branschfinansierade källor tas i anspråk.**

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang. **Parlamentet betonar att man, när så är möjligt för att bevara den finansiella stabiliteten, måste undvika att använda skattebetalarnas pengar**, vilket fortfarande är en *viktig* lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att **alla resolutionsverktyg bör övervägas vid resolution av en bank. Parlamentet välkomnar kommissionens CMDI-förslag för att öka branschens tillgång till finansieringskällor för resolution av banker.**

Or. en

Ändringsförslag 189

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en *central* lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att **förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli**

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en *central* lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att **skuldnedskrivning för aktieägare och borgenärer måste förbli den huvudsakliga källan till**

den huvudsakliga källan till
resolutionsfinansiering *innan*
branschfinansierade källor tas i anspråk.

resolutionsfinansiering.

Or. en

Ändringsförslag 190 Marco Falcone

Förslag till resolution Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering innan branschfinansierade källor tas i anspråk.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering innan branschfinansierade källor tas i anspråk. ***Parlamentet anser dock att offentliga ingripanden under vissa sociala omständigheter kan betraktas som en sista utväg.***

Or. it

Ändringsförslag 191 Markus Ferber

Förslag till resolution Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en

central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering innan branschfinansierade källor tas i anspråk.

central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering innan branschfinansierade källor tas i anspråk. ***Parlamentet betonar att åtgärder för att "täcka luckan" därför endast bör användas med försiktighet och med förbehåll för lämpliga skyddsåtgärder.***

Or. en

Ändringsförslag 192 **Fulvio Martusciello**

Förslag till resolution **Punkt 14**

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering innan branschfinansierade källor tas i anspråk.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att bevara aktieägarnas och borgenärernas primära ansvar för att bära förluster i händelse av en banks fallissemang, vilket fortfarande är en central lärdom av den globala finanskrisen. Parlamentet betonar att förluster för aktieägare och borgenärer genom skuldnedskrivning (bail-in) måste förbli den huvudsakliga källan till resolutionsfinansiering innan branschfinansierade källor tas i anspråk. ***Parlamentet anser dock att offentliga ingripanden under vissa omständigheter skulle kunna övervägas som ett sistautvägsverktyg, såsom är fallet i andra jurisdiktioner.***

Or. en

Ändringsförslag 193 **Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White**

Förslag till resolution
Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. Parlamentet **varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker.**

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. Parlamentet **välkomnar SRB:s rekommendationer om MREL-krav, med beaktande av särdragen hos varje resolutionsverktyg. Parlamentet uppmanar SRB att i högre grad vara beredd att sätta resolutionsstrategin i form av affärsverksamhetsavyttring i verket.**

Or. en

Ändringsförslag 194
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Billy Kelleher

Förslag till resolution
Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. **Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker.**

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation.

Or. en

Ändringsförslag 195

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation.

Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker.

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation.

Or. en

Ändringsförslag 196

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution

Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation.

Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation.

Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna

hämna möjligheten till resolution av banker.

hämna möjligheten till resolution av banker. ***Som ett alternativ betonar parlamentet att resolutionsramen måste förhindra en omotiverad ökning av MREL-kraven och oproportionerliga betalningar till den gemensamma resolutionsfonden.***

Or. it

Ändringsförslag 197 Dirk Gotink

Förslag till resolution Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker.

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker. ***Parlamentet understryker att detta minimikrav bör vara tillräckligt för att effektivt genomföra någon av de resolutionsstrategier som ingår i en banks resolutionsplan.***

Or. en

Ändringsförslag 198 Fulvio Martusciello

Förslag till resolution Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker.

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker. ***Parlamentet påminner å andra sidan om att resolutionsramen bör undvika en otillbörlig ökning av MREL-kalibreringen och oproportionerliga bidrag till SRF.***

Or. en

Ändringsförslag 199 **Marco Falcone**

Förslag till resolution **Punkt 15**

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker.

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet påminner om att ett tillräckligt minimikrav för kapitalbas och kvalificerade skulder är avgörande för en trovärdig resolutionsram och för att säkerställa att resolutionsmyndigheterna har tillräcklig flexibilitet för att effektivt tillämpa de resolutionsstrategier som behövs i en specifik krissituation. Parlamentet varnar för att minskningar av detta minimikrav, till följd av specifika resolutionsstrategier under resolutionsplaneringsfasen, skulle kunna hämma möjligheten till resolution av banker. ***Parlamentet begär att SRB:s rekommendationer om resolutionsstrategin ska beaktas.***

Ändringsförslag 200
Dirk Gotink

Förslag till resolution
Punkt 15a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

15a. Europaparlamentet betonar att om en banks kvalificerade skulder emitteras till investerare utanför EU bör nedskrivningen eller konverteringen av dessa skulder vara verkställbar med full säkerhet, för att säkerställa en effektiv tillämpning av resolutionsverktygen.

Or. en

Ändringsförslag 201
Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution
Punkt 16

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel. Parlamentet noterar att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 202
Marco Falcone

Förslag till resolution
Punkt 16

Förslag till resolution

16. **Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel.** Parlamentet noterar att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Ändringsförslag

16. Parlamentet noterar att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Or. it

Ändringsförslag 203

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution

Punkt 16

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel. **Parlamentet noterar** att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution ***i princip*** inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel, ***och*** att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Or. it

Ändringsförslag 204

Fulvio Martusciello

Förslag till resolution

Punkt 16

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel. **Parlamentet noterar** att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution ***i princip*** inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel ***och*** att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Or. en

Ändringsförslag 205
Lídia Pereira

Förslag till resolution
Punkt 16

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel. Parlamentet *noterar* att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel. Parlamentet *insisterar på* att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Or. pt

Ändringsförslag 206
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Punkt 16

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel. Parlamentet *noterar* att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet betonar att likviditetsstöd vid resolution inte bör baseras på några ytterligare offentliga medel. Parlamentet *noterar* att allt beroende av skattebetalarnas pengar för resolution av banker bör undvikas, *samtidigt som det finanspolitiska ansvaret och marknadsdisciplinen respekteras.*

Or. es

Ändringsförslag 207
Geadis Geadis, Kristoffer Storm

Förslag till resolution
Punkt 16a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16a. Den insättningsskatt som infördes i Republiken Cypern år 2013 får inte

upprepas om man vill försäkra sig om att alla EU-medborgare känner förtroende för banksektorn.

Or. el

Ändringsförslag 208
Geadis Gead, Kristoffer Storm

Förslag till resolution
Punkt 16 – led 1 (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uppmanar den cypriotiska regeringen att hitta sätt att gradvis kompensera beskattade insättare och fysiska personer som var innehavare av värdepapper.

Or. el

Ändringsförslag 209
Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Punkt 16a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16a. Europaparlamentet påminner om att bankerna måste fortsätta att uppfylla sina skyldigheter och utföra sina nyckelfunktioner efter genomförandet av ett resolutionsbeslut. Parlamentet är bekymrat över att banker kan utsättas för likviditetsstress vid resolution omedelbart efter att de på nytt fått tillträde till marknaden. EU-institutionerna uppmanas att enas om en lösning som skapar förtroende och ökar förutsägbarheten.

Or. en

Ändringsförslag 210
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 16a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16a. Europaparlamentet noterar SRB:s arbetsprogram för 2025. Parlamentet anser att sådana dokument skulle gynnas av större tydlighet när det gäller de specifika brister som ska åtgärdas, de exakta mål som fastställts av SRB och hur framstegen kan kontrolleras i slutet av året.

Or. en

Ändringsförslag 211
Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution
Punkt 16a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16a. Europaparlamentet betonar vikten av att på EU-nivå ta itu med frågan om likviditet vid resolution på grundval av ECB:s roll som tillhandahållare av likviditet, med full respekt för dess behov av garantier för att fullgöra sitt mandat.

Or. en

Ändringsförslag 212
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 16b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16b. Parlamentet understryker SRB:s tillkännagivande om att stärka sin kapacitet att inleda verkställighetsåtgärder för att avlägsna väsentliga hinder för möjligheten till resolution. Parlamentet uppmanar SRB att klargöra huruvida sådana verkställighetsproblem kan tillskrivas bristande lagstiftningsbefogenheter eller avsaknad av intern kapacitet. Parlamentet påminner om förseningarna hos SRB när det gäller att identifiera och avlägsna betydande hinder för resolution för institut inom dess ansvarsområde. Parlamentet stöder att dess pågående arbete skulle gynnas av större transparens. Parlamentet efterlyser därför ett offentliggörande i slutet av varje resolutionsplaneringscykel av en anonymiserad förteckning över identifierade hinder för resolution och de åtgärder som vidtagits för att ta itu med dem.

Or. en

Ändringsförslag 213

Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 16b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16b. Parlamentet noterar att ESM:s roll för att stödja likviditet under resolutionsprocesser skulle kunna utvidgas ytterligare.

Or. en

Ändringsförslag 214

Marco Falcone

**Förslag till resolution
Punkt 17**

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet välkomnar den strategiska översynen ”SRM Vision 2028” som initierats av SRB för att fastställa dess långsiktiga mål, ta itu med nya utmaningar och ytterligare stärka samarbetet med de nationella resolutionsmyndigheterna och andra berörda parter.

Ändringsförslag

utgår

Or. it

**Ändringsförslag 215
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen**

**Förslag till resolution
Punkt 17**

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet välkomnar den strategiska översynen ”SRM Vision 2028” som initierats av SRB för att fastställa dess långsiktiga mål, ta itu med nya utmaningar och ytterligare stärka samarbetet med de nationella resolutionsmyndigheterna och andra berörda parter.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet välkomnar den strategiska översynen ”SRM Vision 2028” som initierats av SRB för att fastställa dess långsiktiga mål, ta itu med nya utmaningar och ytterligare stärka samarbetet med de nationella resolutionsmyndigheterna och andra berörda parter. **Parlamentet välkomnar särskilt SRB:s avsikt att identifiera områden där hållbarhet kan integreras ytterligare i dess dagliga verksamhet och kärnverksamhet, inbegripet den gemensamma resolutionsfondens investeringsstrategi.**

Or. en

**Ändringsförslag 216
Dirk Gotink**

Förslag till resolution
Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet välkomnar den strategiska översynen ”SRM Vision 2028” som initierats av SRB för att fastställa dess långsiktiga mål, ta itu med nya utmaningar och ytterligare stärka samarbetet med de nationella resolutionsmyndigheterna och andra berörda parter.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet välkomnar den strategiska översynen ”SRM Vision 2028” som initierats av SRB för att fastställa dess långsiktiga mål, ta itu med nya utmaningar och ytterligare stärka samarbetet med de nationella resolutionsmyndigheterna och andra berörda parter. **Parlamentet betonar behovet av att säkerställa effektivitet och kostnadseffektivitet i genomförandet av den nya strategin.**

Or. en

Ändringsförslag 217
Giovanni Crosetto, Denis Nesci, Francesco Ventola

Förslag till resolution
Punkt 19

Förslag till resolution

19. Europaparlamentet välkomnar att den gemensamma resolutionsfonden nu har byggts upp. **Parlamentet efterlyser en fullständig ratificering av ändringsavtalet till ESM-fördraget av alla medlemsstater, inbegripet inrättandet av en gemensam säkerhetsmekanism för den gemensamma resolutionsfonden.**

Ändringsförslag

19. Europaparlamentet välkomnar att den gemensamma resolutionsfonden nu har byggts upp.

Or. en

Ändringsförslag 218
Auke Zijlstra, Paolo Borchia, Enikő Győri

Förslag till resolution
Punkt 19

Förslag till resolution

19. Europaparlamentet **välkomnar** att

Ändringsförslag

19. Europaparlamentet **fastslår** att den

den gemensamma resolutionsfonden nu **har byggts upp. Parlamentet efterlyser en fullständig ratificering av ändringsavtalet till ESM-fördraget av alla medlemsstater, inbegripet inrättandet av en gemensam säkerhetsmekanism för den gemensamma resolutionsfonden.**

gemensamma resolutionsfonden nu **är i drift och att avtalet om ändring av ESM-fördraget ännu inte har ratificerats av alla medlemsstater.**

Or. nl

Ändringsförslag 219 Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution Punkt 19

Förslag till resolution

19. Europaparlamentet välkomnar att den gemensamma resolutionsfonden nu har byggts upp. Parlamentet **efterlyser en fullständig ratificering av** ändringsavtalet till ESM-fördraget **av alla medlemsstater**, inbegripet inrättandet av en gemensam säkerhetsmekanism för den gemensamma resolutionsfonden.

Ändringsförslag

19. Europaparlamentet välkomnar att den gemensamma resolutionsfonden nu har byggts upp. Parlamentet **uppmanar alla medlemsstater att fullt ut ratificera** ändringsavtalet till ESM-fördraget, inbegripet inrättandet av en gemensam säkerhetsmekanism för den gemensamma resolutionsfonden.

Or. es

Ändringsförslag 220 Irene Tinagli

Förslag till resolution Punkt 19

Förslag till resolution

19. Europaparlamentet välkomnar att den gemensamma resolutionsfonden nu har byggts upp. Parlamentet efterlyser en fullständig ratificering av ändringsavtalet till ESM-fördraget av alla medlemsstater, inbegripet inrättandet av en gemensam säkerhetsmekanism för den gemensamma resolutionsfonden.

Ändringsförslag

19. Europaparlamentet välkomnar att den gemensamma resolutionsfonden nu har byggts upp. Parlamentet efterlyser en fullständig ratificering av ändringsavtalet till ESM-fördraget av alla medlemsstater, inbegripet inrättandet av en gemensam säkerhetsmekanism för den gemensamma resolutionsfonden. **Parlamentet understryker att ett system som enbart**

*förlitar sig på den gemensamma
resolutionsfonden, även om det skulle
kunna utnyttja Europeiska
stabilitetsmekanismen, inte skulle vara
 trovärdigt, varken när det gäller villkoren
för tillgång eller den begränsade
slagkraften jämfört med de resurser som
tidigare fanns tillgängliga i händelse av
bankkriser.*

Or. en

Ändringsförslag 221
Marco Falcone

Förslag till resolution
Punkt 20

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker som omfattas av resolution. Parlamentet påminner om att uppnåendet av möjligheten till resolution inte kan betraktas som ett ”rörligt mål” och efterlyser därför mer standardisering och harmonisering av bedömningen av möjligheten till resolution.

utgår

Or. it

Ändringsförslag 222
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías, Enikő Győri

Förslag till resolution
Punkt 20

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker som omfattas av resolution. Parlamentet påminner om att uppnåendet av

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker som omfattas av resolution. Parlamentet påminner om att uppnåendet av

möjligheten till resolution inte **kan betraktas som ett ”rörligt mål”** och efterlyser därför **mer standardisering och harmonisering av bedömningen av möjligheten till resolution.**

möjligheten till resolution inte **är ett icke-bindande mål** och efterlyser därför **en balanserad strategi som kombinerar standardisering med flexibilitet för att ta hänsyn till särdragen i medlemsstaternas banksystem och säkerställa att harmoniseringsinsatserna inte på ett oproportionerligt sätt påverkar mindre eller lokalt inriktade banker.**

Or. nl

Ändringsförslag 223
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 20

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker som omfattas av resolution. Parlamentet påminner om att uppnåendet av möjligheten till resolution inte kan betraktas som ett ”rörligt mål” och efterlyser därför mer standardisering och harmonisering av bedömningen av möjligheten till resolution.

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker **i kris** som omfattas av resolution. Parlamentet påminner om att uppnåendet av möjligheten till resolution inte kan betraktas som ett ”rörligt mål” och efterlyser därför mer standardisering och harmonisering av bedömningen av möjligheten till resolution. **Parlamentet betonar dock den betydande roll som nationella resolutionsmyndigheter har i bedömningen av möjligheten till resolution.**

Or. it

Ändringsförslag 224
Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution
Punkt 20

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker som omfattas av resolution. Parlamentet **påminner om att uppnåendet av möjligheten till resolution inte kan betraktas som ett "rörligt mål" och efterlyser därför mer standardisering och harmonisering av bedömningen av möjligheten till resolution.**

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker som omfattas av resolution. Parlamentet **välkomnar SRB:s flexibilitet att hantera bank-, marknads- eller systemriskutvecklingen.**

Or. en

Ändringsförslag 225 **Fulvio Martusciello**

Förslag till resolution **Punkt 20**

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker som omfattas av resolution. Parlamentet påminner om att uppnåendet av möjligheten till resolution inte kan betraktas som ett "rörligt mål" och efterlyser därför mer standardisering och harmonisering av bedömningen av möjligheten till resolution.

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet betonar behovet av ytterligare insatser för att säkerställa full möjlighet till resolution för alla banker som omfattas av resolution. Parlamentet påminner om att uppnåendet av möjligheten till resolution inte kan betraktas som ett "rörligt mål" och efterlyser därför mer standardisering och harmonisering av bedömningen av möjligheten till resolution. **Parlamentet påminner dock om den viktiga roll som nationella resolutionsmyndigheter spelar i bedömningen av möjligheten till resolution.**

Or. en

Ändringsförslag 226 **Marlena Malag** för ECR-gruppen

Förslag till resolution **Punkt 20a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20a. Europaparlamentet uppmärksammar frågan om små banker vars roll i det lokala bankecosystemet kan anses uppfylla kriteriet om allmänintresse. Parlamentet betonar att sådana banker inte har möjlighet att uppfylla MREL-kraven. Parlamentet anser att det är lämpligt att sådana banker bidrar med nationella insättningsgarantisystem för att möjliggöra en ordnad likvidation.

Or. pl

Ändringsförslag 227
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 20a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20a. Europaparlamentet är djupt oroat över att bankunionen fortfarande saknar sin tredje pelare, närmare bestämt ett robust europeiskt insättningsgarantisystem som skulle säkerställa skyddet av insättare i hela bankunionen och väsentligt minska den negativa kopplingen mellan banker och deras hemstater.

Or. en

Ändringsförslag 228
Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Punkt 21

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 **och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess.**

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015. **Parlamentet stöder den ståndpunkt som nåddes i ECON-utskottet i april 2024 när det gäller det europeiska insättningsgarantisystemet. Parlamentet lyfter fram behovet av ett fullfjädrat europeiskt insättningsgarantisystem med riskbaserade bidrag som möjliggör förlustabsorbering.**

Or. en

Ändringsförslag 229 **Manon Aubry, Pasquale Tridico**

Förslag till resolution **Punkt 21**

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 **och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess.**

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem (**EDIS**) offentliggjordes 2015. **Europaparlamentet beklagar att EDIS har försenats med nästan ett årtionde. Europaparlamentet påminner om att EDIS är avgörande för att skydda medborgarnas insättningar och säkerställa finansiell stabilitet i euroområdet.**

Or. en

Ändringsförslag 230 **Kira Marie Peter-Hansen** för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution **Punkt 21**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 **och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess.**

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015.

Or. en

Ändringsförslag 231 Markus Ferber

Förslag till resolution Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess.

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess **och att ett ny strategi behövs.**

Or. en

Ändringsförslag 232 Isabel Benjumea Benjumea, Fernando Navarrete Rojas

Förslag till resolution Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess.

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess. **Parlamentet insisterar på att alla europeiska mekanismer bör främja finansiell stabilitet, stärka insättarnas förtroende och bevara incitamenten för en ansvarsfull riskhantering från bankernas sida.**

Ändringsförslag 233

Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Marco Falcone, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess.

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess. ***Parlamentet välkomnar att utskottet för ekonomi och valutafrågor antog sin ståndpunkt till förmån för inrättandet av ett europeiskt insättningsgarantisystem i april 2024. Parlamentet uppmanas att anta sitt mandat att inleda interinstitutionella förhandlingar. Parlamentet uppmanar med kraft rådet att utan ytterligare dröjsmål enas om sin ståndpunkt om det europeiska insättningsgarantisystemet.***

Ändringsförslag 234

Lídia Pereira

Förslag till resolution

Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess.

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker att kommissionens förslag om att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem offentliggjordes 2015 och att förutsättningarna har förändrats avsevärt sedan dess, ***utan att detta innebär ett mindre mervärde när det gäller att anta detta system.***

Ändringsförslag 235
Lídia Pereira

Förslag till resolution
Punkt 21a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21a Europaparlamentet anser att förändringen av de omständigheter som motiverade det ursprungliga förslaget om ett europeiskt insättningsgarantisystem inte innehåller något substantiellt som skulle motivera att förslaget dras tillbaka eller att dess mål begränsas. Parlamentet anser tvärtom att denna period präglad av relativ finansiell stabilitet bör utnyttjas till att anta det europeiska insättningsgarantisystemet. Parlamentet beklagar att denna process har avstannat. Parlamentet efterlyser ett snabbt antagande av det europeiska insättningsgarantisystemet.

Ändringsförslag 236
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 21a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21a. Europaparlamentet välkomnar ECON-utskottets ståndpunkt om ett europeiskt insättningsgarantisystem (EDIS) som antogs i april 2024. Parlamentet uppmanar båda medlagstiftarna att ta tillfället i akt för att göra framsteg med inrättandet av ett EDIS. Parlamentet betonar att slutmålet fortfarande är att ha ett fullfjädrat Edis

som ger förlusttäckning.

Or. en

Ändringsförslag 237
Manon Aubry, Pasquale Tridico

Förslag till resolution
Punkt 21a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21a. Europaparlamentet betonar att ett Edis bör inrättas utan villkor som begränsar bankernas exponering mot statspapper, särskilt när det gäller länder med höga offentliga skuldkvoter.

Or. en

Ändringsförslag 238
Markus Ferber

Förslag till resolution
Punkt 21a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21a. Parlamentet betonar att ytterligare framsteg när det gäller riskminskning är en nödvändig förutsättning för alla typer av riskdelning i bankunionen.

Or. en

Ändringsförslag 239
Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution
Punkt 22

Förslag till resolution

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. Parlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särskilda nationella särdrag och bevara de välfungerande system för mindre banker som redan finns i vissa medlemsstater.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 240
Billy Kelleher**

**Förslag till resolution
Punkt 22**

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. **Parlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särskilda nationella särdrag och bevara de välfungerande system för mindre banker som redan finns i vissa medlemsstater.**

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall.

Or. en

**Ändringsförslag 241
Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White**

**Förslag till resolution
Punkt 22**

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. **Parlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till**

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. **Parlamentet beklagar att fragmenteringen av dem**

särskilda nationella särdrag och bevara de välfungerande system för mindre banker som redan finns i vissa medlemsstater.

längs nationella linjer begränsar deras effektivitet när det gäller att hantera systemkriser och skapar hinder för att utvidga den gränsöverskridande verksamheten till alleuropeiska banker. Parlamentet välkomnar ett gemensamt insättningsgarantisystem (EDIS) för att ytterligare diversifiera riskerna i en större pool av resurser, minska marknadsfragmenteringen och samtidigt öka det europeiska banksystemets konkurrenskraft och därmed tillhandahålla stabilare insättningar.

Or. en

Ändringsförslag 242
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Billy Kelleher

Förslag till resolution
Punkt 22

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. Parlamentet **understryker behovet av att ta hänsyn till särskilda nationella särdrag och bevara de välfungerande system för mindre banker som redan finns i vissa medlemsstater.**

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. Parlamentet **anser att införandet av ett europeiskt insättningsgarantisystem bör leda till en minskning av riskerna för alla banker inom bankunionen. Parlamentet understryker att bidragen till ett europeiskt insättningsgarantisystem bör ta hänsyn till riskprofilen för varje deltagande sektor.**

Or. en

Ändringsförslag 243
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 22

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. Parlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till **särskilda** nationella särdrag och bevara de välfungerande system för mindre banker som redan finns i vissa medlemsstater.

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. Parlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till **vissa** nationella särdrag och bevara de välfungerande system för mindre banker som redan finns i vissa medlemsstater **på ett sätt som inte snedvrider spelreglerna i bankunionen.**

Or. en

Ändringsförslag 244
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Punkt 22

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. Parlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särskilda nationella särdrag och bevara de välfungerande system för mindre banker som redan finns i vissa medlemsstater.

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet noterar att nationella insättningsgarantisystem har införts framgångsrikt och har visat sig fungera i ett flertal fall. Parlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särskilda nationella särdrag och bevara de välfungerande system för mindre banker som redan finns i vissa medlemsstater, **och på sätt respektera subsidiaritetsprincipen för medlemsstaterna.**

Or. es

Ändringsförslag 245
Marlena Maląg
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 22a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

22a. Europaparlamentet erkänner att

ett europeiskt insättningsgarantisystem (EDIS) skall kunna förbättra skyddet för insättare i EU. Parlamentet anser dock att det största hindret för införandet av EDIS är problem med risker i vissa banksystem. Parlamentet betonar att riskreducering är avgörande för en överenskommelse om EDIS.

Or. pl

Ändringsförslag 246
Billy Kelleher

Förslag till resolution
Punkt 22a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

22a. Europaparlamentet betonar att det europeiska insättningsgarantisystemet är bankunionens sista pelare och den som saknas och att olika nivåer av insättarskydd hämmar sektorns konkurrenskraft.

Or. en

Ändringsförslag 247
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 23

Förslag till resolution

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 248

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 23

Förslag till resolution

Ändringsförslag

23. *Europaparlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion.* **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 249

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till resolution

Punkt 23

Förslag till resolution

Ändringsförslag

23. *Europaparlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion.* **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 250

Billy Kelleher

Förslag till resolution

Punkt 23

Förslag till resolution

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet *understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion.*

23. Europaparlamentet *lovordar de betydande framsteg som Europaparlamentet har gjort när det gäller att anta ett betänkande vid första behandlingen. Parlamentet noterar att man i parlamentets ståndpunkt är medveten om och lyhörd för*

konkurrerande intressen när det gäller inrättandet av ett europeiskt insättningsgarantisystem och tar hänsyn till de nationella banksektorernas särdrag, inbegripet institutionella skyddssystem.

Or. en

Ändringsförslag 251
Markus Ferber

Förslag till resolution
Punkt 23

Förslag till resolution

23. Europaparlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion.

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet **betonar den viktiga roll som institutionella skyddssystem spelar för att stödja finansiell stabilitet. Europaparlamentet** understryker behovet av att **i europeisk lagstiftning** ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion.

Or. en

Ändringsförslag 252
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 23

Förslag till resolution

23. Europaparlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion.

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion **genom att undanta dessa institutioner från det europeiska insättningsgarantisystemets tillämpningsområde.**

Or. de

Ändringsförslag 253

Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 23

Förslag till resolution

23. Europaparlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion.

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet understryker behovet av att ta hänsyn till särdragen i institutionella skyddssystem och bevara deras funktion ***samtidigt som lika spelregler säkerställs i hela bankunionen.***

Or. en

Ändringsförslag 254

Billy Kelleher

Förslag till resolution

Punkt 23a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

23a. Europaparlamentet påminner om sitt förslag att det i första hand införs ett system för enbart likviditet, som bygger på den befintliga ramen för nationella insättningsgarantisystem, och att kommissionen ges i uppdrag att bedöma lämpligheten av att gå över till ett fullt utvecklat EDIS över tid.

Or. en

Ändringsförslag 255

Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada

Förslag till resolution

Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet noterar

Ändringsförslag

utgår

*Eurogruppens uttalande av den 16 juni
2022 om bankunionens framtid.*

Or. en

Ändringsförslag 256
Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet **noterar**
Eurogruppens uttalande av den 16 juni
2022 om bankunionens framtid.

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet **välkomnar**
Eurogruppens uttalande av den 16 juni
2022 om bankunionens framtid.

Or. de

Ändringsförslag 257
**Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Marco Falcone, Isabel Benjumea
Benjumea, Antonio López-Istúriz White**

Förslag till resolution
Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet **noterar**
Eurogruppens uttalande av den 16 juni
2022 om bankunionens framtid.

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet **noterar**
Eurogruppens uttalande av den 16 juni
2022 om bankunionens framtid.
***Europaparlamentet beklagar att det inte
sker någon ytterligare utveckling på
Eurogruppsnivå för att påskynda
fullbordandet av bankunionen, särskilt
den tredje pelaren.***

Or. en

Ändringsförslag 258
**Jonás Fernández, Carla Tavares, César Luena, Francisco Assis, Bruno Gonçalves,
Matthias Ecke, Irene Tinagli, Thomas Bajada**

Förslag till resolution

Punkt 25

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25. *Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.*

utgår

Or. en

Ändringsförslag 259

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution

Punkt 25

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att *det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.*

25. Europaparlamentet påminner om att *brytandet av kopplingen mellan bank- och statsrisk fortfarande är ett område som förtjänar ytterligare internationell reflektion.*

Or. it

Ändringsförslag 260

Irene Tinagli

Förslag till resolution

Punkt 25

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet *betonar*

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet *stöder*

att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.

därför inrättandet av en europeisk säker tillgång.

Or. en

Ändringsförslag 261
Marlena Malag
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. **Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.**

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk.

Or. pl

Ändringsförslag 262
Kira Marie Peter-Hansen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. **Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.**

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk.

Or. en

Ändringsförslag 263

Fernando Navarrete Rojas, Fulvio Martusciello, Marco Falcone, Isabel Benjumea Benjumea, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. **Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.**

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk.

Or. en

Ändringsförslag 264

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till resolution

Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar **att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.**

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar **behovet av att hitta sätt att ytterligare diversifiera bankernas exponeringar mot statspapper framöver.**

Or. en

Ändringsförslag 265

Fulvio Martusciello

Förslag till resolution

Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet påminner om att **det** fortfarande är **en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom** den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att **brytandet av kopplingen mellan bank- och statsrisk** fortfarande är **ett område där ytterligare reflektioner bör föras på internationell nivå, med tanke på en större diversifiering av bankernas innehav av statsobligationer och framstegen på internationell nivå när det gäller** den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.

Or. en

Ändringsförslag 266
Markus Ferber

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet **noterar med oro att bankernas exponering mot inhemska statspapper ökar^{1a}. Parlamentet** påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper. **Parlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram ett lagstiftningsförslag om införande av lämpliga riskvikter för exponeringar mot statspapper.**

^{1a} **EUROPEISKA
BANKMYNDIGHETENS
RISKBEDÖMNINGSRAPPORT
(EBA/REP/2024/12). Juli 2024, s. 20.**

Or. en

Ändringsförslag 267
Isabel Benjumea Benjumea

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper. **Parlamentet betonar att ytterligare åtskillnad mellan bank- och statsrisk kommer att bidra till att stärka den finansiella stabiliteten, skydda skattebetalarna och leda till en mer integrerad och konkurrenskraftig europeisk finansmarknad.**

Or. es

Ändringsförslag 268
Anouk Van Brug, Engin Eroglu

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet påminner om att det fortfarande är en utmaning för bankunionen att bryta kopplingen mellan bank- och statsrisk. Parlamentet betonar att risken för bankernas balansräkningar kan minskas ytterligare genom den regulatoriska behandlingen av exponeringar mot statspapper. **Parlamentet betonar att kapitalkraven måste avspegla den faktiska risk som bankerna bär på marknaden.**

Or. en

Ändringsförslag 269
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 25a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25a. Europaparlamentet uppskattar ECB:s framsteg med den digitala euron och dess dialog med parlamentet. och erkänner samtidigt fördelar såsom autonomi när det gäller betalningar och finansiell inkludering men bekymrar sig över funktionaliteten offline på grund av höga kostnader, långa utvecklingstider och minimala användarfördelar. Eftersom offlinetransaktioner minskar synligheten och komplicerar förebyggandet av ekonomisk brottslighet, bör dubbel offline-kapacitet begränsas till tillfälliga reservåtgärder för att förhindra missbruk.

Or. it

Ändringsförslag 270
Auke Zijlstra, Paolo Borchia

Förslag till resolution
Punkt 25a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

22a. Europaparlamentet betonar att totalt 2 900 miljarder euro i statspapper finns med i de europeiska bankernas balansräkningar och att nästan 50 % av dessa gavs ut av endast 3 medlemsstater. Parlamentet påminner om att 67 % av alla statspapper köptes av banker från endast tre medlemsstater. Parlamentet påpekar att förändringar i ränteskillnaderna i dessa länder till följd av detta får oproportionerliga effekter på dessa bankers sundhet. Parlamentet uppmanar

ECB och SSM att ta fram konkreta åtgärder för att ta itu med detta koncentrationsproblem.

Or. nl

**Ändringsförslag 271
Fulvio Martusciello**

**Förslag till resolution
Punkt 25a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25a. Europaparlamentet välkomnar ECB:s framsteg med den digitala euron och dess parlamentariska dialog, och erkänner fördelar såsom betalningsautonomi och finansiell inkludering, men uttrycker reservationer mot funktionalitet offline på grund av höga kostnader, långa utvecklingstider och begränsade användarfördelar. Med tanke på att offlinetransaktioner minskar synligheten och försämrar förebyggandet av finansiell brottslighet understryker parlamentet att dubbel offline-kapacitet endast bör fungera som tillfälliga reservåtgärder för att förhindra missbruk.

Or. en

**Ändringsförslag 272
Giovanni Crosetto, Denis Nesci, Francesco Ventola**

**Förslag till resolution
Punkt 25a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25a. Europaparlamentet betonar att fullbordandet av bankunionen kräver att alla tre planerade pelare inrättas: tillsyn, resolution och insättningsgaranti. Parlamentet varnar för att avsaknaden av någon av de tre pelarna undergräver

systemets samstämmighet och funktion, vilket kan kräva en grundläggande omprövning som inleds med resolutionsmekanismen.

Or. en

Ändringsförslag 273
Markus Ferber

Förslag till resolution
Punkt 25a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25a. *Europaparlamentet betonar att de stigande offentliga skuldnivåerna till följd av pandemin gör en lämplig hantering av exponeringar mot statspapper mer brådslande.*

Or. en

Ändringsförslag 274
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 25b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25b. *Europaparlamentet betonar att den digitala euron är avsedd att komplettera, och inte ersätta, kontanter och privata betalningsmetoder, skydda sektorns investeringar och undvika dominans från icke-europeiska leverantörer.*

Or. it

Ändringsförslag 275
Fulvio Martusciello

**Förslag till resolution
Punkt 25b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25a. Parlamentet påminner om att den digitala euron bör komplettera och inte ersätta kontanter och privata betalningslösningar, skydda sektorns investeringar och förhindra icke-europeiska leverantörers dominans.

Or. en

**Ändringsförslag 276
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution
Punkt 25c (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25c. Europaparlamentet betonar behovet av skälig ersättning för finansieringsinstitutionernas genomförandekostnader. Systemet bör balansera personlig integritet med praktisk tillämpning och inbegripa innehavsgränser och transaktionsgränser för att upprätthålla den finansiella stabiliteten.

Or. it

**Ändringsförslag 277
Fulvio Martusciello**

**Förslag till resolution
Punkt 25c (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25a. Europaparlamentet understryker att finansinstitut förtjänar skälig ersättning för genomförandekostnader och att systemet bör balansera integritet

med praktisk tillämpning samtidigt som man inför gränser för innehav och transaktionstak för att upprätthålla den finansiella stabiliteten.

Or. en

Ändringsförslag 278
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Förslag till resolution
Punkt 25d (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25d. Europaparlamentet betonar vikten av att undvika konkurrensmässiga obalanser i EU:s betaltjänster, såsom Förenade kungarikets föreslagna tak för interregionala transaktionsavgifter, vilket skulle kunna leda till högre kostnader eller avbrott i tjänsterna för europeiska konsumenter.

Or. it

Ändringsförslag 279
Fulvio Martusciello

Förslag till resolution
Punkt 25d (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25d. Europaparlamentet betonar vikten av att undvika snedvridning av konkurrensen inom EU:s betaltjänster, såsom Förenade kungarikets föreslagna tak för interregionala förmedlingsavgifter, vilket skulle kunna leda till ökade kostnader eller avbrott i tjänsterna för europeiska konsumenter.

Or. en

